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Wprowadzenie  

 

Analiza zadań powiatu w zakresie pomocy społecznej opiera się na przepisach 

zawartych w Ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie z art. 19 tej 

ustawy, powiaty realizują zadania własne oraz zadania z zakresu administracji rządowej. 

Tak skonstruowany system pomocy społecznej w powiecie wskazuje na cztery grupy 

zadań określające rolę i miejsce samorządu powiatowego w rozwiązywaniu problemów 

społecznych, poprzez działające w ramach administracji zespolonej, powiatowe centrum 

pomocy rodzinie: 

1)  prowadzenie szeregu specjalistycznych usług dla różnych kategorii wymagających 

wsparcia, są to między innymi – stacjonarne usługi opiekuńcze,  

w przypadku Powiatu Krotoszyńskiego to domy pomocy społecznej w Baszkowie  

i Zdunach, środowiskowe ośrodki wsparcia /Środowiskowy Dom Samopomocy dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz z niepełnosprawnościami intelektualnymi   

w Krotoszynie – jako zadanie zlecone  z administracji rządowej/, interwencja 

kryzysowa, specjalistyczna informacja o prawach i uprawnieniach, pomoc 

uchodźcom, usługi z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób  

z niepełnosprawnością /finansowanie rehabilitacji społeczno – zawodowej 

uczestników Warsztatu Terapii Zawodowej, dofinansowanie rehabilitacji osób  

z niepełnosprawnością ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych/, orzecznictwo osób z niepełnosprawnościami, pomoc ofiarom 

przemocy /Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Zdunach – jako zadanie zlecone z administracji rządowej/, prowadzenie 

programów korekcyjno – edukacyjnych oraz terapeutycznych dla sprawców 

przemocy domowej. 

2)  opieka nad dziećmi pozbawionymi opieki rodzicielskiej poprzez rekrutację, 

prowadzenie, organizację, koordynację i wspieranie rodzin zastępczych, rodzinnych 

domów dziecka,  organizację i prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

wspieranie w usamodzielnieniu wychowanków rodzin zastępczych oraz placówek 

opiekuńczych i wychowawczych, 

3) wspieranie kadry instytucji pomocy społecznej poprzez szkolenie oraz doradztwo 

metodyczne, 
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4) realizacja programów osłonowych dla osób zagrożonych marginalizacją społeczną  

w porozumieniu i partnerstwie z instytucjami integracji społecznej oraz 

organizacjami pozarządowymi. 

 

Podsumowując usługi społeczne w 2024 roku, interesować nas będą obszary 

zaspokajania potrzeb społecznych, których te usługi dotyczą. Pole zainteresowania jest 

zatem dosyć szerokie i obejmuje co najmniej usługi w zakresie promocji i ochrony zdrowia, 

integracji społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, zabezpieczenia 

mieszkaniowego, polityki prorodzinnej, ochrony ofiar przemocy, wspierania osób 

niepełnosprawnych, bezpieczeństwa socjalnego, przeciwdziałania bezrobociu, włączenia 

społecznego, aktywności społecznej. Diagnozując obszary zaspokajania potrzeb, szukamy 

odpowiedzi na pytania o: stan zaspokojenia potrzeb społecznych, możliwości i zasoby służące 

zaspokajaniu tych potrzeb, czyli zasoby finansowe, organizacyjne i ludzkie, będące  

w dyspozycji instytucji publicznych, organizacji pozarządowych, podmiotów ekonomii 

społecznej, przedsiębiorstw i innych podmiotów oraz problemy w zaspokajaniu potrzeb 

społecznych. 

Realizacja podstawowego zadania powiatu czyli wsparcia i rozwoju pieczy zastępczej 

zgodnie z założeniami Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2022-2024 

/sprawozdanie na sesji Rady Powiatu w dniu 28.04.2025 r./, wymagała dużej aktywności 

projektowej.  Oceny zasadności pobytu dzieci w pieczy oraz rodzin zastępczych wskazują na 

konieczność ciągłej pracy w zakresie wypracowania i doskonalenia systemu współpracy służb 

i instytucji. Niepokojącym zjawiskiem jest wzrastająca liczba dzieci umieszczanych w pieczy 

zastępczej, przy jednoczesnym braku miejsc w rodzinach zastępczych czy placówkach. 

Integralnym elementem tego współdziałania są Powiatowe Dni Rodzicielstwa Zastępczego 

organizowane we współpracy ze Stowarzyszeniem Rodzicielstwa Zastępczego „Famuła”. 

Bardzo istotnym wzmocnieniem wspracia rodzin zastępczych jest Projekt „Wsparcie 

deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim” z Funduszy 

Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 6: Fundusze europejskie dla 

Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS), Działanie 6.15 Wsparcie 

rodziny i systemu pieczy zastępczej - wartość dofinansowania 2 296 608,84 zł. 

Projekt partnerski realizowany przez Towarzystwo Reintegracji Społecznej  

w Krotoszynie we współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie  

w ramach środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego z konkursu ofert na realizację 

w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy 
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społecznej w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2024 roku  

pt. „Wieloaspektowe i systemowe wsparcie rodzin zastępczych oraz usamodzielnianych 

wychowanków pieczy zastępczej na terenie powiatu krotoszyńskiego” był ogromnym 

wsparciem dla organizatora pieczy zastępczej w Powiecie Krotoszyńskim. Projekt trwał  

od 01.06.2024 r. do 14.12.2024 r. Kwota całkowita projektu wyniosła 72 700,00 zł, z tego 

kwota otrzymanej dotacji wyniosła 70 000,00 zł. 

Mimo tylu działań wspierających pieczę zastępczą rodzinną, dziś potrzebą  

w realizacji wsparcia dzieci dla powiatu powinno być utworzenie placówki opiekuńczo – 

wychowawczej. 

Najważniejszym czynnikiem wpływającym na realizacje zadań wynikających  

z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

jest zwiększony plan finansowy środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2024. Mimo zwiększonych środków na zadania powiatu, nie 

jesteśmy w stanie zaspokoić podstawowych potrzeb osób z niepełnosprawnością /zmiany 

demograficzne – zwiększenie osób w wieku poprodukcyjnym, zwiększenie wskaźnika osób 

ze stwierdzoną niepełnosprawnością, brak dostępu do leczenia i rehabilitacji w okresie 

epidemii przynosi swoje skutki/ zwłaszcza w zakresie rehabilitacji zawodowej oraz 

wszystkich zadań z rehabilitacji społecznej /zaopatrzenia w środki ortopedyczne i materiały 

pomocnicze, turnusy rehabilitacyjne, likwidację barier  oraz sprzęt rehabilitacyjny/. Istotnym 

wzmocnieniem systemu wsparcia osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin jest realizacja 

projektów:  

1. ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ. 

2. OPIEKA WYTCHNIENIOWA. 

3. AKTYWNY SAMORZĄD.  

4. Klub przy WTZ.   

Niepokojącą praktyką stosowaną w zakresie zlecania zadania rządowego – Powiatowy 

Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności – jest niedoszacowanie środków finansowych na 

realizację tego zadania.  

Utrzymanie standardów świadczonych usług w domach pomocy społecznej /DPS  

w Baszkowie, DPS w Zdunach/  to gwarancja jakości usług oraz zachowania płynności 

finansowej. Brak środków finansowych na inwestycje to największy problem w tych 

placówkach. Drobne remonty i zakupy niestety nie przyczynią się do zwiększenia 

atrakcyjności oferty usług. Zalecenia Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Krotoszynie 

wobec Domu Pomocy Społecznej w Zdunach, wymagają dużych nakładów finansowych. 
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Niepokojącym faktem jest brak specjalistycznej kadry – co raz większa rotacja z powodu 

niskich wynagrodzeń może spowodować obniżenie standardu świadczonych usług.  Bardzo 

istotnym przedsięwzięciem dla rozwoju usług społecznych w powiecie było rozszerzenie 

oferty ŚDS w Krotoszynie do 50 osób. Dziś w systemie brakuje ośrodka wsparcia Typu 

D dla osób wymagających czynności opiekuńczo – pielęgnacyjnych. 

Utrzymanie koalicji, zawiązywanie partnerstw i realizacja założeń porozumień  

w przeciwdziałaniu przemocy domowej to kolejny przykład dobrej, a przede wszystkim 

skutecznej praktyki. Realizacja Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej wzmacnia lokalny system oraz 

pozwala na dokonanie analizy potrzeb i ewaluacji podjętych działań. Niepokojącym faktem 

jest brak zmiany w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w zakresie 

finansowania Specjalistycznych Ośrodków Wsparcia /od kilku lat na tym samym poziomie/. 

Pomoc społeczna w dobie sytuacji kryzysowych potrzebuje profesjonalnej kadry. Dziś 

system polityki społecznej oczekuje od nas umiejętności i kompetencji do odpowiedniego 

reagowania i wsparcia w sytuacjach kryzysów rodzinnych, przemocy, klęsk żywiołowych, 

zaburzeń psychicznych, niepełnosprawności, starości, ofiar agresji Rosji na Ukrainę. 

Wartością dodaną dla  systemu polityki społecznej powiatu są realizowane dodatkowo 

projekty integracji społecznej w partnerstwach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz 

organizacji pozarządowych. Wartość dodatkowych środków pozyskanych dzięki dużej 

aktywności pracowników PCPR  to  6.628.436,75 ZŁ. 

Analizując przedsięwzięcia realizowane w 2024 roku można wyszczególnić te 

najistotniejsze w następujących obszarach: 

✓ Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”, 

✓ Program „Opieka wytchnieniowa”, 

✓ Opracowanie i przystąpienie do projektu – WSPARCIE 

DEINSTYTUCJONALIZACJI PIECZY ZASTĘPCZEJ W PODREGIONIE 

KALISKIM  ze środków Programu „Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

na lata 2021-2027, w ramach Działania 6.15 Wsparcie rodziny i systemu 

pieczy zastępczej, 

✓ Projekt partnerski z Towarzystwem Reintegracji Społecznej, 

✓ Klub przy WTZ dla 14 osób, 

✓ Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową, 
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✓ Utrzymanie standardu usług w DPS w Baszkowie i Zdunach, ŚDS  

w Krotoszynie oraz SOW w Zdunach, 

✓ Realizacja programu PFRON Aktywny Samorząd, 

✓ Wzrost jakości świadczonych usług w zakresie działań PCPR, 

✓ Utrzymanie dodatkowych działań pomocowych /Bank Chleba, zbiórka 

żywności, kampanie/, 

✓ Rozszerzenie partnerstw  – w zakresie pomocy dla ofiar przemocy w SOW  

w Zdunach – Rossmann,  Fundacja Małych Stópek – akcja Paczuszka dla 

maluszka oraz projekt Shoebox – akcja z okazji Dnia Kobiet. 

 

Tak duże wzmocnienie powiatowego systemu wsparcia pozyskanymi środkami  

z projektów konkursowych to przede wszystkim aktywność kadry i jej świadomość potrzeb 

mieszkańców Powiatu Krotoszyńskiego. 

Ocena realizacji zadań w 2024 roku jest podstawą do wytyczenia priorytetów 2025 

roku. Najistotniejszymi działaniami w nowym roku będą: działania w zakresie możliwości 

kontynuacji projektu „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie 

kaliskim”, utrzymania standardu usług w placówkach pomocy społecznej poprzez realizację 

inwestycji, poszukiwania innowacyjnych rozwiązań aktywizujących klientów naszych 

instytucji, superwizji kadry w poszczególnych placówkach pomocy społecznej, wzmocnienie 

motywacyjne potencjału kadry pomocy społecznej. 

Pragnę serdecznie podziękować za pomoc w realizacji aktywnej i bezpiecznej polityki 

społecznej na terenie Powiatu Krotoszyńskiego. Szczególne podziękowania kieruję do 

wszystkich pracowników  pomocy społecznej.  Państwu, przedstawicielom Rady Powiatu, 

samorządom gminnym, instytucjom i organizacjom pozarządowym  za zrozumienie  

i współuczestnictwo w rozwiązywaniu problemów społecznych Powiatu Krotoszyńskiego.  

Jestem przekonany, że współpraca, partnerstwo w kolejnym  roku przyczyni się do  realizacji 

projektów społecznych oraz wzajemnie przekona do idei interdyscyplinarności.  Dziękuję. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Krotoszynie 

 

Andrzej Piotrowski 
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Dział Wsparcia Rodziny  

 

ANALIZA PORÓWNAWCZA ZA OKRES 2020-2024 

 

 

Tabela 1 Liczba udzielonych porad w Dziale Wsparcia Rodziny w latach 2020 – 2024. 

 

Poradnictwo 

specjalistyczne  
2020 2021 2022 2023     2024 

poradnictwo rodzinne 

(sekcja rodzinnej opieki zastępczej 

oraz sekcja instytucji pomocy 

społecznej) 

6546 6740 8256 8515      8917 

 

Tabela 2 Liczba rodzin zastępczych w latach 2020 – 2024. 

 

Typ rodzin 
2020 

stan na 

31.12.2020 

2021 
stan na 

31.12.2021 

2022 
stan na 

31.12.2022 

2023 
stan na 

31.12.2023 

2024 
stan na 

31.12.2024 
Rodziny spokrewnione 41 49 49 53 52 

Rodziny niezawodowe 49 48 50 50 48 

Pogotowie rodzinne 0 0 0 0 0 

Rodziny zawodowe 3 4 4 3 4 

Rodziny dom dziecka 2 2 2 2 2 

SUMA 95 103 105 108 106 

 

 

Tabela 3 Liczba dzieci w rodzinach zastępczych oraz usamodzielniających                                         

                       się wychowanków rodzin zastępczych na terenie Powiatu Krotoszyńskiego                                

                       w latach  2020 – 2024. 

Typ rodzin 
2020 

stan na 

31.12.2020 

2021 
stan na 

31.12.2021 

2022 
stan na 

31.12.2022 

2023 
stan na 

31.12.2023 

2024 
stan na 

31.12.2024 

Rodziny spokrewnione 54 64 67 70 68 

Rodziny niezawodowe 69 72 73 68 64 

Pogotowie rodzinne 0 0 0 0 0 

Rodziny zawodowe 10 12 14 9 17 

Rodzinny Dom Dziecka 18 16 17 18 16 

Usamodzielniający się 

wychowankowie rodzin zastępczych 
15 15 15 16 14 

SUMA 166 179 188 181 179 
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• Średnia ilość dzieci w rodzinie spokrewnionej – 41,21 % 

• Średnia ilość dzieci w rodzinie niezawodowej – 38,79% 

• Średnia ilość dzieci w pogotowiu rodzinnym – 0% 

• Średnia ilość dzieci w rodzinie zawodowej – 10,30 % 

• Średnia ilość dzieci w rodzinnym domu dziecka – 9,70 % 

 

W 2024 roku 34 dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej posiadało 

orzeczenie o niepełnosprawności. 

 

 

Tabela 4 Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej oraz usamodzielniających się  

                 wychowanków w 2024 r. ze względu na miejsce zamieszkania. 

 

 

Tabela 5 Liczba dzieci i pełnoletnich wychowanków z terenu Powiatu Krotoszyńskiego 

przebywających w pieczy zastępczej poza Powiatem Krotoszyńskim w 2024 r.  

ze względu na miejsce zamieszkania rodziny zastępczej. 
 

Gmina 
Stan na 31.12.2024 r. 

Dzieci Pełnoletni wychowankowie w rodzinach zastępczych 

Krotoszyn 73 16 

Koźmin Wlkp. 19 2 

Kobylin 17 3 

Zduny 23 2 

Sulmierzyce 3 5 

Rozdrażew 2 0 

RAZEM 
137 28 

165 

Powiat / Miasto 

Stan na 31.12.2024 r. 

Dzieci 
Pełnoletni wychowankowie                  

w rodzinach zastępczych 

Powiat Olsztyński 1 0 

Miasto Bydgoszcz 0 1 

Miasto Poznań 3 0 

Powiat Ostrowski 2 1 
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Tabela 6 Liczba usamodzielniających się wychowanków rodzin zastępczych w 2024 r.  

                  ze względu na etap kontynuowania nauki.  

 

 

 

Tabela 7 Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu 

Krotoszyńskiego w poszczególnych latach (dzieci pochodzące z terenu powiatu  

i spoza powiatu). 

 

 

* w tym: w roku 2024 w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Krotoszyńskiego 

umieszczono 22 dzieci, w tym 1 dziecko zmieniło formę rodziny zastępczej. Są to dzieci 

pochodzące z naszego terenu jak i spoza powiatu. W roku 2024 spoza Powiatu 

Krotoszyńskiego umieszczono w pieczy zastępczej 4 dzieci. Ponadto na terenie Powiatu 

Krotoszyńskiego umieszczono dzieci pochodzenia ukraińskiego (uchodźców wojennych)  

w rodzinie zastępczej z powodu śmierci matki - 2 dzieci u babci macierzystej, 1 dziecko  

w rodzinie zastępczej zawodowej. 

Powiat Milicki 2 0 

Powiat Gorzowski 1 0 

Powiat Jarociński 3 0 

RAZEM 
12 2 

14 

Etap kontynuowania nauki Usamodzielniający się wychowankowie rodzin zastępczych 

studia wyższe 2 

kursy zawodowe 2 

szkoła policealna 3 

szkoła specjalna 

przysposabiająca do pracy 
1 

szkoła branżowa 2 

liceum ogólnokształcące 

 dla dorosłych 
4 

 

Suma 

 

14 

LATA 2020  2021   2022  2023  2024 

LICZBA DZIECI 19  29   34  24   22* 
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Tabela 8 Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu  

                   Krotoszyńskiego w latach 2020 – 2024 z podziałem na gminy pochodzenia. 

 

 

 

Tabela 9 Przyczyny umieszczenia dzieci w rodzinach zastępczych w 2024 r. 

 

Gmina 2020 2021 2022 2023 2024 

Krotoszyn 4 13 16 17 6 

Koźmin Wlkp. 1 0 5 2 7 

Kobylin 3 3 2 0 0 

Zduny 1 6 3 1 2 

Sulmierzyce 1 0 0 0 0 

Rozdrażew 0 0 0 1 0 

Inne powiaty 9 6 7 3 4 

Cudzoziemiec - 1 1 0 0 

Dzieci pochodzenia ukraińskiego - - - - 3 

RAZEM 19 29 34 24 22 

 

Przyczyna umieszczenia dzieci w rodzinach zastępczych 

 

Liczba dzieci 

 

Zaniedbanie dzieci przez rodziców, uzależnienie 15 

Zmiana rodziny 1 

Śmierć rodziców, opiekunów 4 

Małoletnia matka 1 

Choroba rodziców, w tym: choroby psychiczne, niepełnosprawność 

intelektualna 
1 

Przeniesienie z placówki opiekuńczo - wychowawczych 0 

RAZEM 22 
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Tabela 10 Liczba sporządzonych przez pracowników Działu Wsparcia Rodziny PCPR  

w Krotoszynie w 2024 roku dokumentów/ocen/opinii.  

 

 

W 2024 roku: 

-  do rodziny naturalnej powróciło 3 dzieci przebywających w pieczy zastępczej, 

-  2 dzieci została adoptowana, 

- dokonano 8 zgłoszeń dzieci do Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Kaliszu po 

uregulowaniu ich sytuacji prawnej. 

 

Tabela 11 Dzieci przebywające w całodobowych placówkach opiekuńczo-wychowawczych  

stan na 31.12.2024 r. 

 

Rodzaj dokumentów/działania Liczba 

Zgłoszenie dzieci do OA 8 

Dokonane oceny sytuacji dzieci 236 

Dokonane oceny rodzin zastępczych/rodzinnych domów dziecka 26 

Sporządzone plany pomocy dziecku 228 

Sporządzone programy usamodzielnienia 10 

Sporządzone diagnozy rozwoju psychofizycznego dzieci do Ośrodka 

Adopcyjnego (psycholog) 

8 

Opinie psychologiczne o posiadaniu predyspozycji i motywacji do bycia rodziną 

zastępczą (psycholog) 

17 

Opinie psychologiczne o kandydatach na szkolenie PRIDE (psycholog) 21 

SUMA 554 

Powiat/Miasto Liczba dzieci 

Krośnice 2 

Ostrzeszów 2 

SUMA 4 
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W ciągu całego roku 2024 w placówkach opiekuńczo – wychowawczych przebywało 6 dzieci        

z Powiatu Krotoszyńskiego, w tym w Krośnicach – 2 dzieci i w Ostrzeszowie – 4 dzieci. 

Ponadto 2 dzieci przebywających w Ostrzeszowie opuściła placówkę (1 dziecko w miesiącu 

lutym 2024 r. i 1 dziecko w miesiącu wrześniu 2024 r.). 

Roczny koszt utrzymania wszystkich dzieci w ww. placówkach wynosił 365 456,04 zł. 

Natomiast miesięczny koszt za 1 jedno dziecko w placówce wynosi: 

- Krośnice – 6781,54 zł, 

- Ostrzeszów – 6912,00 zł. 

 

Tabela 12 Pomoc udzielana usamodzielniającym się wychowankom młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego w 2024 r. 

 

 

Pomoc udzielana jest na podstawie indywidualnego, terminowego planu usamodzielniania 

prowadzonego z wychowankiem pieczy zastępczej.  

 

Tabela 13 Sprawozdania w okresie 01.01.2024 r. - 31.12.2024 r. 

 

SPRAWOZDANIA W OKRESIE 01.01.2023 - 31.12.2023 

   

Sprawozdania z zakresu pomocy 

społecznej 

92 

Sprawozdania z zakresu 

wspierania                       

rodziny  i systemie pieczy 

zastępczej 

34 

Sprawozdania  

związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego 

państwa   

Resortowe Jednorazowe Resortowe 

 

Jednorazowe 

  

  

Jednorazowe 

 

14 78 2 32 41 

Rodzaj placówki 
Liczba 

osób 

Rodzaj świadczenia 

liczba świadczeń 

na kontynuowanie 

nauki 

pieniężne na 

usamodzielnienie 

rzeczowe na 

usamodzielnienie 

MOW 1 2 471,06 - - 

RAZEM 1 2 471,06 - - 
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Tabela 14 Liczba wydanych decyzji w 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Rodzaj  decyzji Liczba 

1. 
Decyzja - pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego  

w rodzinie zastępczej 
170 

2. 
Decyzja - dodatek na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania 

dziecka w rodzinie zastępczej 
4 

3. 
Decyzja - pokrycie kosztów utrzymania osoby pełnoletniej 

umieszczonej w rodzinie zastępczej 
15 

4. Decyzja - dofinansowanie do wypoczynku 3 

5. 
Decyzja - pokrycie kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego 

dziecka - jednorazowo 
13 

6. Decyzja - zdarzenia losowe 1 

7. Decyzja - remont 2 

8. Decyzja - utrzymanie lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego 59 

9. Decyzja - opuszczenie rodziny 20 

10. Decyzja - rodziny pomocowe  0 

11. 
Decyzja - pomoc na kontynuowanie nauki dla usamodzielniających się 

wychowanków 
24 

12. 
Decyzja - pomoc na usamodzielnienie dla usamodzielniających się 

wychowanków 
7 

13. 
Decyzja - pomoc zagospodarowanie rzeczowe dla usamodzielniających 

się wychowanków 
7 

14. Inne decyzje  43 

SUMA 368 
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Tabela 15 Dochody powiatu z tytułu realizacji pieczy zastępczej. 

 

 

Dochody powiatu Wysokość dochodów w zł 

Rodzinna piecza zastępcza - gminy 701 253,92 

Placówki opiekuńczo – wychowawcze - 

gminy 
132 740,58 

Inne powiaty 1 058 047,38 

Suma 1 892 041,88 

 

Dochody powiatu, zgodnie z art. 191 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, wynikające z zawartych porozumień z powiatami właściwymi ze względu na 

miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej 

wyniosły w 2024 r. – 1 058 047,38 zł. 

 

Tabela 16 Liczba opiekunów tymczasowych oraz małoletnich obywateli Ukrainy według 

postanowień sądu – stan na 31.12.2024 r.  

 

Liczba opiekunów tymczasowych Liczba dzieci znajdujących się pod opieką 

opiekuna tymczasowego 

34* 41* 

 

*W tym 2 opiekunów tymczasowych małoletnich, którzy byli umieszczeni w pieczy 

zastępczej na terenie Ukrainy oraz 3 dzieci ukraińskich znajdująca się pod ich opieką. 

 

W związku z realizacją art. 26 ust. 4b i ust. 4c ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.), Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie                

w imieniu i na rzecz opiekuna tymczasowego, o którym mowa w art. 25 ust. 7 zdanie trzecie 

ww. ustawy w roku 2024 wystąpiło o: 

• świadczenia rodzinne, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r.  

o świadczeniach rodzinnych, 
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• świadczenie wychowawcze „500+”, 

• świadczenie dobry start. 

Łączna kwota przekazanych świadczeń opiekunowi tymczasowemu w roku 2024 wyniosła  

35 604,00 zł. 

 

MIESZKANIE TRENINGOWE 

 

Mieszkanie treningowe znajdujące się przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie                       

w Krotoszynie, ul. Floriańska 10 (piętro III). Działa na podstawie regulaminu 

organizacyjnego. W 2024 r. w mieszkaniu przebywały 3 osoby. 

Mieszkanie treningowe przeznaczone jest dla pięciu pełnoletnich wychowanków rodzin 

zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, którzy nie mają możliwości pozostania 

w rodzinie zastępczej lub powrotu do rodziny biologicznej. 

Celem mieszkań treningowych jest przede wszystkim pomoc w usamodzielnieniu oraz 

odpowiednie wsparcie w zakresie prawidłowego funkcjonowania  wychowanka w środowisku 

społecznym zgodnie z obowiązującymi normami społecznymi. 

W trakcie pobytu w mieszkaniu udziela się wsparcia w zakresie: 

– zapewnienia odpowiednich warunków mieszkaniowych, 

– opieki pedagogicznej, psychologicznej i socjalnej, 

– pomocy w realizacji Programu Usamodzielnienia i planów docelowych, 

– pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy. 

Koszt pobytu w mieszkaniu treningowym, uzależniony jest od miesięcznego dochodu 

wychowanka i reguluje go Uchwała Nr XII/66/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 

27.12.2024 r.  

Mieszkanie treningowe wyposażone jest we wszystkie niezbędne urządzenia do codziennego 

funkcjonowania. Mieszkańcy mają do swojej dyspozycji 5 jednoosobowych pokoi, 2 kuchnie, 

3 łazienki. Mieszkanie obecnie obejmuje 121 m2 użytkowych. Istnieje możliwość adaptacji 

lokalu zlokalizowanego na tym samym poziomie (68,5 m2) na mieszkanie treningowe.  
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OBCHODY DNI RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGO W 2024 ROKU 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie w ramach obchodów                                     

Dni Rodzicielstwa Zastępczego w dniu 7 czerwca 2024 r. zorganizowano wydarzenie mające 

na celu uhonorowanie rodzin zastępczych oraz promowanie idei rodzicielstwa zastępczego                  

w lokalnej społeczności. 

W ramach obchodów odbywała się konferencja w Starej Kaflarni w Zdunach  podczas, której  

specjaliści i przedstawiciele instytucji wspierających rodziny zastępcze, omówili  aktualne 

wyzwania i potrzeby związane z pieczą zastępczą. Ponadto na krotoszyńskich Błoniach 

zorganizowano liczne atrakcje dla dzieci i dorosłych, mające na celu integrację rodzin 

zastępczych oraz społeczności lokalnej a także mecz samorządowców z przedstawicielami 

pieczy zastępczej. Symboliczne spotkanie sportowe podkreślało współpracę i wsparcie dla 

rodzin zastępczych ze strony lokalnych władz.  

Zakończeniem obchodów Dni Rodzicielstwa Zastępczego był koncert zespołu Dream Quintet, 

który stanowił podziękowanie dla rodzin zastępczych za ich trud i zaangażowanie w opiekę                

i wychowanie powierzonych im dzieci i młodzieży. 

 

 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

Środki z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Uchwałą Rady Ministrów z dnia 05.12.2023 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu 

wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 r.  

(M.P. poz. 1461) został utworzony program wsparcia. Celem programu jest wsparcie 

powiatów w realizacji zadań własnych z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej. Wsparcie zostało udzielone ze środków Funduszy Pracy w formie 

dofinansowania:  

• wynagrodzeń wraz z pochodnymi od wynagrodzeń zawodowej rodziny zastępczej  

przysługujących za 2024 r., począwszy od dnia 1 stycznia, za każdy rozpoczęty 

miesiąc pełnienia wskazanej funkcji,  

• wynagrodzeń wraz z pochodnymi od wynagrodzeń prowadzącego rodzinny dom 

dziecka, przysługujących za 2024 r., począwszy od dnia 1 stycznia, za każdy 

rozpoczęty miesiąc pełnienia wskazanej funkcji.  

Wartość dofinansowania wyniosła 45 697,55 zł. 



Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie za 2024 r. 

17 

 

Projekt „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie kaliskim”  

z Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 6: Fundusze 

europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS), Działanie 6.15 

Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej - wartość dofinansowania 2 296 608,84 zł. 

Projekt trwa do 2029 r. Liderem projektu jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

W ramach projektu beneficjenci mogą skorzystać z: 

- diagnozy pogłębionej dzieci i młodzieży;   

- usług wspierających rozwój, kompensujących opóźnienia np. edukacyjnych, społecznych 

(pedagog, psycholog, terapeuta, logopeda); 

- usług wsparcia w procesie usamodzielnienia wychowanków pieczy zastępczej (psycholog, 

terapeuta, doradca zarządzana budżetem, coach); 

- usług wsparcia dla rodzin zastępczych, kandydatów na rodziny zastępcze, rodziców 

biologicznych, opiekunów usamodzielnienia; 

- wsparcia w procesie usamodzielniania – vouchery; 

- wsparcia grupowego dla rodzin zastępczych i usamodzielnianych wychowanków pieczy 

zastępczej - 2 wyjazdy szkoleniowe. 

Zatrudniono też 3 specjalistów pracy z rodziną w Dziale Wsparcia Rodziny. 

 

Współpraca z Towarzystwem Reintegracji Społecznej  

Towarzystwo Reintegracji Społecznej w Krotoszynie we współpracy z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Krotoszynie realizowało projekt w ramach środków Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2024 roku pt. „Wieloaspektowe  

i systemowe wsparcie rodzin zastępczych oraz usamodzielnianych wychowanków pieczy 

zastępczej na terenie powiatu krotoszyńskiego”.  

Projekt trwał od 01.06.2024 r. do 14.12.2024 r. Kwota całkowita projektu wyniosła  

72 700,00 zł, z tego kwota otrzymanej dotacji wyniosła 70 000,00 zł. 

Projekt skierowany był do funkcjonujących rodzin zastępczych i młodzieży przygotowywanej 

do usamodzielnienia oraz instytucji i służb wspierających rodziny z terenu Powiatu 

Krotoszyńskiego.  
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Projekt zakładał następujące działania: 

 

1. Warsztaty pt. „Krok w dorosłość – edycja 2” dla grupy osób usamodzielnianych w wieku 

15-18 lat. 

2. Warsztaty pt. „Krok w dorosłość – edycja 2” - warsztaty kulinarne dla osób 

usamodzielnianych w wieku 15-18 lat. 

3. „Krok w dorosłość – edycja 2” warsztaty przeznaczone dla rodziców zastępczych 

usamodzielniających się wychowanków w wieku 15-18 lat. 

4. Grupa wsparcia pt. „Społeczność” dla osób, które doświadczają samodzielnego życia na 

mieszkaniu treningowym. 

5. „Otwarty dialog i rozwój sieci społecznych w sytuacji kryzysu psychicznego”. 

6. Trening Umiejętności Społecznych dla dzieci w wieku do 10 roku życia z pieczy 

zastępczej. 

7. Warsztaty rozwijające umiejętność rozładowania stresu oraz relaksacji z wykorzystaniem 

głównie metod Somatic Experiencing ® skierowane do opiekunów zastępczych. 

8. Terapia traumy i stresu chronicznego skierowana indywidulanie dla dzieci i młodzieży. 

9. Warsztaty dla rodzin zastępczych rozwijające kompetencje i umiejętności w sprawowaniu 

opieki nad dziećmi. 

10. Praca nad poprawą jakości życia dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych na 

terenie   Powiatu Krotoszyńskiego. 

11. Rozwój wolontariatu na rzecz osób przebywających w pieczy zastępczej. 

12. Rozwój współpracy lokalnej międzysektorowej. 

13. Grupa wsparcia dla rodzin zastępczych. 

14. Opracowanie i upowszechnienie materiałów informacyjno-edukacyjnych dla osób 

funkcjonujących w systemie pieczy zastępczej oraz promujących rodzicielstwo zastępcze. 

 

WIELKOPOLSKI  BANK  ŻYWNOŚCI 

 

W ramach przynależności do Wielkopolskiego Banku Żywności w Poznaniu w 2024 roku 

otrzymaliśmy żywność o wartości  33 585,75 zł.  

Artykuły spożywcze otrzymali: uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy                        

w Krotoszynie oraz indywidualni mieszkańcy Powiatu Krotoszyńskiego. 
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Tabela 17 Wartość żywności otrzymanej z Wielkopolskiego Banku Żywności  

                           w latach 2020-2024. 

 

 2020 2021 

 

2022 

 

2023 2024 

Wartość żywności 25 997,07 zł 

 

27 217,89 zł 

 

62 317,97 zł 

 

55 438,40 zł 

 

33 585,75 zł 

 

 

 

INSTYTUCJE POMOCY SPOŁECZNEJ 

 
      W ramach prowadzenia domów pomocy społecznej i Środowiskowego Domu 

Samopomocy dział realizuje: 

• nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Krotoszynie; 

• nadzór nad organizacją i zapewnieniem usług o określonym standardzie w domach 

pomocy społecznej w Zdunach i Baszkowie;  

• wydawanie decyzji o umieszczeniu w domach pomocy społecznej na terenie powiatu; 

• kierowanie osób ubiegających się o przeniesienie do innej placówki;  

• ustalanie wysokości odpłatności za pobyt w domach pomocy społecznej (dotyczy osób 

umieszczonych na starych zasadach); 

• przyznawanie zakresu usług i ustalanie wysokości ponoszonych kosztów  

przez uczestników ŚDS; 

• prowadzenie poradnictwa, udzielanie informacji z zakresu korzystania  

ze świadczeń pomocy społecznej wynikających z ustawy o pomocy społecznej  

(świadczenia pieniężne i niepieniężne) oraz możliwości uzyskania ulg i uprawnień 

wynikających z innych uwarunkowań prawnych (otrzymanie lokalu mieszkalnego, 

możliwość spłaty zadłużeń, pomoc materialna i rzeczowa); 

• pomoc w rozwiązywaniu trudnych problemów życiowych.  
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DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BASZKOWIE 

 

Baszków 112, 63-760 Zduny 

 

tel. 62 721-12-06 

fax. 62 721-12-06 

 

e-mail: poczta@dpsbaszkow.eu  

 

Typ Domu: dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych – 55 miejsc 

                   dla osób dorosłych przewlekle somatycznie chorych – 141 miejsc 

 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W ZDUNACH 

 

ul. Mickiewicza 21, 63-760 Zduny 
 

tel. 62 721-57-26 

fax . 62 721-50-14 

 

e-mail dps-zduny@post.pl 

 

Typ Domu: dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie – 70 miejsc 

 

 

Tabela 18 Struktura mieszkańców domów pomocy społecznej – stan na 31.12.2024 r. 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

OGÓŁEM 

LICZBA 

MIESZKAŃCÓW 
z tego w domach: 

 

(2+3+4) 

BASZKÓW 

ZDUNY 

 

PAŁAC 
(psychicznie 

chorzy) 

WERSAL 
(somatycznie 

chorzy) 

 

0 1 2 3 4  

Wg stanu na dzień 31 XII poprzedniego 

roku. 
1 267 55 143 69 

 

Przyjętych w ciągu roku sprawozdawczego 2 33 1 28 4  

z tego:  
wg starych przepisów 

3 0 0 0 0 
 

wg nowych przepisów 4 33 1 28 4  

Odeszło w ciągu roku sprawozdawczego 

(w.06 do w.09) 
5 36 1 30 5 

 

do innych placówek 6 1 0 1 0  

do rodziny 7 3 0 0 3  

usamodzielnionych 8 1 0 0 1  

zmarło 9 28 1 26 1  
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Wg stanu na dzień 31 XII (w.01+w.02-

w.05) lub (w.12 do w.16) lub (w. 17+26) 
10 265 55 141 69 

 

w tym: 
 nieopuszczających łóżek 11 

20 

 
0 14 6 

 

  

      

Z wiersza 10 w wieku:  
       - do 18 lat 

12 20 0 0 20 

 

       - od 19 do 40 lat 13 50 4 6 40  

- od 41 do 60 lat 14 51 16 27 8  

- od 61 do 74 lat 15 89 33 56 0  

- powyżej 74 lat 16 55 2 52 1  

      

Z wiersza 10 przebywających na podstawie 

decyzji wydanej przed 1 stycznia 2004 r. 

(w.18+w.23) 
17 25 1 5 19 

 

z tego:  
Opłacających pobyt 18 25 1 5 19 

 

  

z tego głównie z: 
emerytury, renty, renty socjalnej 19 25 1 5 19 

 

  

zasiłku stałego 20 0 0 0 0  

przez członków rodziny 21 0 0 0 0  

innych źródeł 22 0 0 0 0  

Zwolnieni z odpłatności 23 0 0 0 0  

Opłacających pobyt w pełnej odpłatności 24 0 0 0 0  

Nieposiadających żadnych własnych 

dochodów, otrzymujących wsparcie 

finansowe z pomocy społecznej 
25 0 0 0 0 

 

      

Z wiersza 10 przebywających na podstawie 

decyzji wydanej po 1 stycznia 2004 r. 
26 240 54 136 50 

 

w tym: 
Wnoszący opłatę za pobyt bez dopłaty 

gminy 
27 2 1 1 0 

 

w tym opłata wnoszona przez:                                            

mieszkańca 
28 1 1 0 0 

 

członków rodziny 29 0 0 0 0  

mieszkańca i członków rodziny 30 0 0 1 0  

Wnoszący opłatę za pobyt z dopłatą gminy 31 238 53 135 50  

w tym opłata wnoszona przez: 
                 mieszkańca 

32 237 53 135 49 
 

członków rodziny 33 0 0 0 0  

mieszkańca i członków rodziny 34 0 0 0 0  

pełna odpłatność gminy 35 0 0 0 0  

Z wiersza 26 opłacających pobyt 

(w.28+w.30+w.32+w.34) 
36 240 54 136 50 

 



Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie za 2024 r. 

22 

 

z tego głównie z:  
emerytury, renty, renty socjalnej 

37 192 44 115 33 

 

zasiłku stałego 38 31 10 21 0  

innych źródeł 39 16 0 0 16 
 

       

 

 

Tabela 19 Mieszkańcy domów pomocy społecznej z terenu Powiatu Krotoszyńskiego stan na 

31.12.2024 r. 

 

Nazwa gminy powiatu 

Liczba mieszkańców 

DPS w Baszkowie 

DPS w Zdunach 
Ogółem Oddział 

PAŁAC 

Oddział 

WERSAL 

Miasto i Gmina 

Krotoszyn 
49 4 44 1 

Gmina Koźmin Wlkp. 15 3 12 0 

Gmina Kobylin 7 0 7 0 

Gmina Zduny 11 1 10 0 

Miasto Sulmierzyce 2 0 1 1 

Gmina Rozdrażew 1 0 1 0 

Razem 85 8 75 2 

 

 

Tabela 20 Formy prowadzonej działalności w domach pomocy społecznej                                             

                  stan na 31.12.2024 r. 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BASZKOWIE 
 

Formy zajęć Ilość osób korzystających 

Terapie  

- biblioterapia  

- muzykoterapia 

- zajęcia plastyczne (malarstwo, zdobnictwo, 

dekoratorstwo) 

- poezjoterapia 

 

32 

120 

40 

 

60 
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- ludoterapia, gry planszowe 

- silwoterapia, rekreacja 

- krawiectwo, dziewiarstwo, hafciarstwo 

- stolarstwo 

- origami, wikliniarstwo papierowe 

- kwiaty z bibuły, krepiny 

- decoupage 

- zajęcia komputerowe 

55 

35 

7 

5 

9 

9 

6 

11 

Treningi  

- samoobsługi 

- funkcjonowania w codziennym życiu 

- umiejętności interpersonalnych i umiejętności 

rozwiązywania problemów 

- umiejętności spędzania czasu wolnego 

- umiejętności kulinarnych 

38 

55 

37 

 

57 

28 

Rehabilitacja 

- gimnastyka poranna 

- rehabilitacja przyłóżkowa 

- masaż leczniczy (kręgosłupa, kończyn górnych  

i dolnych) 

- masaż kończyn dolnych w urządzeniu masującym 

- drenaż limfatyczny  

- fotel masujący 

- lampa sollux 

- lampa Bioptron 

- inhalacje 

- oklepywanie 

- rower 

- rotor kończyn dolnych i górnych 

- bieżnia 

- „atlas” 

- ćwiczenia manualne 

- ugul 

- pionizacja  

- ćwiczenia ogólno usprawniające (materac, piłki, 

gumy) 

- ćwiczenia wspomagane 

- ćwiczenia czynno-bierne 

- ćwiczenia oddechowe 

- chodzenie przy balkoniku z asekuracją 

- fizykoterapia 

- tor nauki chodzenia 

 

 

74 

49 

57 

23 

3 

52 

57 

39 

28 

69 

54 

77 

22 

39 

48 

34 

41 

31 

49 

50 

17 

40 

35 

37 
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Psychoterapia 

- indywidualna, w tym:  

- doraźne wsparcie psychologiczne 

- pomoc psychologiczna dla nowoprzyjętych 

mieszkańców 

- badanie psychologiczne 

grupowa, w tym: 

a) trening relaksacji 

b) trening procesów poznawczych 

c) psychoedukacja 

d) mitingi AA, profilaktyka alkoholowa 

 

 

129 

21 

 

24 

 

35 

35 

35 

14 

Aktywizacja zawodowa 

- koszenie trawy 

- sadzenie, pielęgnacja kwiatów, krzewów 

- prace porządkowe (zamiatanie, grabienie liści, 

pielenie chwastów) 

 

4 

15 

20 

 

 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W ZDUNACH 

Formy zajęć Ilość osób korzystających 

Terapie: 

- biblioterapia, 

- muzykoterapia, 

- polisensoryczna, 

- duchowa, 

- choreoterapia, 

- drama terapia, 

- poezja terapia, 

- ludoterapia, 

- silwoterapia, rekreacja, 

- zajęcia plastyczne z różnymi formami, 

- zajęcia komputerowe, 

- zajęcia kulinarne, 

- felinoterapia, 

- zajęcia  z elementami dogoterapii, 

- hortiterapia. 

Treningi: 

- samoobsługi i zaradności, 

- funkcjonowania w życiu codziennym, 

- umiejętności interpersonalnych i umiejętności 

rozwiązywania problemów, 

Wszyscy mieszkańcy Domu 

Pomocy Społecznej biorą udział  

w zajęciach terapeutycznych, 

treningowych i rehabilitacyjnych, 

zgodnie ze swoimi potrzebami  

i zaleceniami specjalistów. 
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- umiejętności spędzania czasu wolnego, 

- umiejętności kulinarnych, 

- budżetowy. 

Rehabilitacja: 

- gimnastyka,  

- rehabilitacja przyłóżkowa, 

 - masaż leczniczy (kręgosłupa, kończyn górnych  

i dolnych), 

- masaż kończyn dolnych w urządzeniu masującym, 

- drenaż limfatyczny ręczy lub presoterapia, 

- fotel masujący, 

- lampa sollux,  

- lampa Bioptron, 

- inhalacje, 

- oklepywanie, 

- rower, 

- rotor kończyn górnych i dolnych, 

- bieżnia, 

- atlas, 

- ćwiczenia manualne, 

- ugul,  

- pionizacja, 

- ćwiczenia ogólnousprawniające (materac, piłka, 

guma), 

- ćwiczenia wspomagane, 

- ćwiczenia czynno – bierne, 

- ćwiczenia oddechowe, 

- chodzenie przy balkoniku z asekuracją, 

- aquavibron, 

- laser, 

- ultradźwięki, 

- pole magnetyczne, 

- łóżko nefrytowe masujące, 

- masaż „gorącymi” kamieniami, 

- gry i zabawy, 

- spacer i nordic walking, 

- ćwiczenia ogólnousprawniające, 

- ćwiczenia ogólno kondycyjne. 

Psychoterapia: 

- zajęcia relaksacyjne, 

- spotkania i rozmowy (grupowe i indywidualne  

z psychologiem), 

- udział w projekcie (Środowiskowe Centrum Zdrowia 
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Psychicznego w Krotoszynie). 

Aktywizacja zawodowa: 

- praktyki zawodowe, 

- praca w charakterze terapeutyczno – rehabilitacyjnym, 

- drobne prace porządkowe/gospodarcze na terenie 

DPS. 

Inne formy: 

- katecheza, 

- WTZ Krotoszyn, 

- realizacja obowiązku szkolnego, 

- zajęcia z pedagogiem wspierające proces edukacji, 

- zajęcia sportowe, np.: UKS Zduny, 

- zajęcia wokalne, np.: Szkoła Muzyczna Talent Studio. 

 

 

Tabela 21 Zapewnienie opieki lekarskiej w domach pomocy społecznej stan na 31.12.2024 r. 

RODZAJ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

OGÓŁEM 
ILOŚĆ 

MIESZKAŃCÓW 
z tego w domach: 

(2+3) BASZKÓW ZDUNY 

0 1 2 3 

lekarze POZ    

- lekarz 1 236 167 69 

- lekarz 2; itd. 29 29  

wizyty u specjalistów (jakich?)    

Chirurg 166 157 9 

Onkolog 9 9  

Neurolog 53 39 14 

Neurochirurg 1 1  

Kardiolog 20 16 4 

Dermatolog 25 18 7 

Stomatolog 113 103 10 

Endokrynolog 23 19 4 

Urolog 26 24 2 

Alergolog 3 1 2 

Okulista 54 39 15 

Pulmonolog 11 10 1 

Ortopeda 42 40 2 

Psychiatra 240 171 69 

Poradnia żywienia 3 - 3 

Ginekolog 9 9 - 

Laryngolog 25 19 6 

Nefrolog 6 5 1 

Naczyniowiec 4 3 1 
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Pobyty mieszkańców w szpitalach 62 48 14 

Audiolog 1 1 - 

Foniatra 2 2 - 

Hepatolog 1 1 - 

Logopeda 34 34 - 

Ortodonta 2 2 - 

Poradnia leczenia zeza 1 - 1 

Gastroenterolog 1 - 1 

Podolog 8 - 8 

Seksuolog 1 - 1 

Proktolog 1 - 1 

 

 

Tabela 22 Zapewnienie opieki pielęgniarskiej w domach pomocy społecznej stan na                    

                     31.12. 2024 r. 

 

RODZAJ FORMY ZATRUDNIENIA 

OGÓŁEM 
ILOŚĆ 

PIELĘGNIAREK 
z tego w domach: 

(2+3) BASZKÓW ZDUNY 

0 1 2 3 

Umowa o pracę 
8 

8 (w tym                   

1 położna) 
- 

Kontrakt z NFZ 10 6 4 

Umowa wolontariatu 0 0 0 

 

 

 

Tabela 23 Utrzymywanie przez mieszkańców domów pomocy społecznej kontaktów  

 z rodziną stan na 31.12.2024 r. 

 

 

Rodzaj kontaktu 

Ilość mieszkańców 

DPS w Baszkowie DPS w Zdunach 

Regularne 46 13 

Sporadyczne 43 13 

Telefoniczne  40 2 

Brak kontaktu 66 41 

 

 

 

 

Tabela 24 Utrzymywanie przez mieszkańców domów pomocy społecznej kontaktów  

 ze społecznością lokalną oraz współpraca z innymi podmiotami stan na 31.12.2024 r. 
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DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BASZKOWIE 

 

 

UTRZYMANIE KONTAKTÓW ZE SPOŁECZNOŚCIĄ LOKALNĄ  

ORAZ WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI 

 

Rodzaj imprezy/wydarzenia Ilość osób 

uczestniczących 

Partnerzy Data 

Kolędowanie przy żłóbku 50 Zespół Mater Mea – Rozdrażew  01.01.2024 

Jasełka 60 DPS Zduny 19.01.2024 

Dzień Babci i Dziadka 67  21.01.2024 

Wyjazd na kręgielnie  

Zduny 
13 

 23.01.2024 

Jasełka 58 Szkoła Podstawowa z Kobierna 26.01.2024 

Jasełka 70 DPS Zduny 30.01.2024 

Bal Walentynkowy  125  09.02.2024 

Kartki na walentynki 
130 

Szkoła Podstawowa nr 8  

w Krotoszynie 

14.01.2024 

Odwiedziny Dzieci  40 Biblioteka Publiczna Baszków 15.02.2024 

Odwiedziny Kucy  

Jasia i Aleksego 
30 

Stadnina Jazdy konnej „Black 

Mustang” 

08.02.2024 

Koncert 73 Chór „Harfa Kobylin” 20.02.2024 

Dzień Kobiet 130  08.03.2024 

Wyjazd do stajni 12 „Stajnia u Antka” 11.03.2024 

Konkurs na BIG BABĘ 

WIELKANOCNĄ 
5 

DPS w Ostrowie Wlkp. 14.03.2024 

Szansa na sukces 5 DPS Osiek 20.03.2024 

Powitanie wiosny 40  21.03.2024 

Zajączek 
100 

Szkolne Koło wolontariatu przy 

szkole podstawowej w Kobylinie  

26.03.2024 

Zajączek 90 Dzienny Dom Seniora w Krotoszynie 28.03.2024 

Kręgielnia 12 

 

03.04.2024 

Turniej Warcabowy 24  05.04.2024 

Turniej Gry w Tysiąca 16 

 

27.04.2024 
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Paraolimpiada tenisa 

stołowego 
3 

UKS Zduny 08.05.2024 

Turniej gry w Piłkarzyki 40  17.05.2024 

Wyjazd do DPS Psary 4 

 

17.05.2024 

Wyjazd do DPS Osiek  

na Dzień Sportu 
6 

 22.05.2024 

Dzień Matki 65 Szkoła i Przedszkole w Kobylinie 24.05.2024 

Wyjście do Biblioteki  

w Baszkowie 
12 

 04.06.2024 

Wyjazd do DPS Mościszki 5 

 

11.04.2024 

Wyjazd integracyjny do DPS 

w  Rzetni 
5 

 

12.06.2024 

Wyjazd do DPS w Zdunach na 

turniej Piłki Nożnej 
7 

 

12.06.2024 

Wyjazd integracyjny do DPS 

w Marszałkach 
4 

 13.06.2024 

Zjazd Rodzin 200 Mieszkańcy z Rodzinami 18.06.2024 

Wyjazd do ŚDS  

w Krotoszynie 6 
 19.06.2024 

 

Wyjazd integracyjny do DPS  

w Skęczniewie 
5 

 25.06.2024 

Występ Małżonków z Holandii 76 

 

26.06.2024 

Wyjazd  do Kotlina 5 

 

26.06.2024 

Dzień Sportu 45 

 

09.07.2024 

Wyjazd na basen  
14 

 10.07.2024 

 

Wycieczka Krotoszyn Błonie 12 Mieszkańcy 11.07.2024 

Wycieczka do Kleszczewa 15 Mieszkańcy 18.07.2024 

Wyjazd integracyjny do DPS 

Zduny 
4 

 

22.07.2024 

Konkurs Jak Oni Śpiewają 65  31.07.2024 

Wyjazd na basen do Zdun 10  13.08.2024 

Biesiada Pokoleń 100 Mieszkańcy i Zaproszeni Goście 21.08.2024 
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Piesza Pielgrzymka osób 

Niepełnosprawnych do 

Lutogniewa 

15 

 24.08.2024 

Wyjazd do DPS Rogowo 4  24.08.2024 

Basen Zduny 10  04.09.2024 

Wycieczka do Sanktuarium 

Matki Bożej w Smolicach 
14 

 

06.09.2024 

Wyjazd  integracyjny do DPS 

w Lesznie 
5 

 

11.09.2024 

Wyjazd na mecz do Poznania 6 

 

14.09.2024 

Święto  Pieczonego  

Ziemniaka 
50 

Mieszkańcy i personel 17.09.2024 

25 Festiwal Artystyczny  

w Gostyniu 
5 

 19.09.2024 

Dzień Chłopaka 20 Mieszkańcy i personel 30.09.2024 

Wernisaż w Starej Kaflarni  

w Zdunach 
6 

 11.10.2024 

Dzień Papieski 80 Mieszkańcy i personel 16.10.2024 

Wyjazd na Jubileusz 50-lecie 

DPS w Osieku 
5 

 24.10.2024 

Wyjazd do Poznania na Mecz 5  27.10.2024 

Mieszkańcy Powodzianom          

wyjazd do Lądka  Zdroju 
10 

Mieszkańcy i personel 06.11.2024 

Dzień Niepodległości 60 Personel i Mieszkańcy 09.11.2024 

Wyjazd na Dzień Pluszowego 

Misia do Kobylina 
5 

Przedszkole w Kobylinie 25.11.2024 

Andrzejki 110  28.11.2024 

Spotkanie przedświąteczne  

z Dziećmi  
100 

Przedszkole i Szkoła Podstawowa  

z Benic i Wielowsi 

05.12.2024 

Konkurs na Kartkę 

Bożonarodzeniową 
3 

PFRON Poznań 06.12.2024 

Mikołajki   196  06.12.2024 

Kolędowanie i biesiadowanie 
50 

Liceum Ogólnokształcące  

im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie 

10.12.2024 
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Szlachetna Paczka – pomoc 

potrzebującej rodzinie 

200 – 

darczyńców 

Wolontariusze Szlachetna Paczka 15.12.2024 

Spotkanie świąteczne 70 Grupa Chrześcijańska 15.12.2024 

Występ Bożonarodzeniowy 70 Szkoła Podstawowa w Kobylinie 18.12.2024 

Święty Mikołaj dla Seniora 196 Fundacja Święty Mikołaj dla Seniora 19.12.2024 

Spotkanie, życzenia, kartki na 

Boże Narodzenie 
20 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych  

nr 1 w Krotoszynie  

20.12.2024 

Spotkanie Wigilijne 200 Personel i Mieszkańcy 24.12.2024 

Zabawa Sylwestrowa 110 Personel i mieszkańcy 31.12.2024 

 

 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W ZDUNACH 
 

 

UTRZYMANIE KONTAKTÓW ZE SPOŁECZNOŚCIĄ LOKALNĄ  

ORAZ WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI 
 

Rodzaj imprezy/wydarzenia Ilość osób uczestniczących Partnerzy 

 

1. Konkurs Kolęd  

i Pastorałek w Cieszkowie 
5 GCK w Cieszkowie 

2. Seanse filmowe w Kinie 

(cyklicznie) 
32 Kino za Rogiem w Zdunach 

3. Zajęcia w bibliotece  

w Zdunach (cyklicznie) 
22 Biblioteka Publiczna w Zdunach 

4. Wystawienie jasełek, 

połączone z Dniem Babci  

i Dziadka dla mieszkańców 

DPS w Zdunach 

22 DPS Baszków 

5. Wystawienie jasełek  

w Sanktuarium Matki Bożej 

przy Żłóbku w Kobylinie 

22 Parafia Kobylin 

6. Koncert Kolęd w wykonaniu 

Zdunowskiego Zespołu 

Kameralnego 

12 
Parafia pw. św. Jana Chrzciciela 

w Zdunach 

7. Występ Kapeli i Zespołu 

Senior 
44 Kaplica w DPS w Zdunach 

8. Koncert Zespołu „Mather 

Mea” – kolędy i pastorałki 
39 Kaplica w DPS w Zdunach 

9. Wystawienie jasełek dla 

społeczności lokalnej  
29 

Parafia pw. św. Jana Chrzciciela 

w Zdunach 

10. Zajęcia integracyjne  

z uczniami Zespołu Szkół  
28 

Zespół Szkół nr 1 z Oddziałami 

Integracyjnymi  w Krotoszynie 
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nr 1 z Oddziałami 

Integracyjnymi  

w Krotoszynie 

 

 

 

 

11. Bal karnawałowo - 

walentynkowy 
38 Stara Kaflarnia w Zdunach 

12. Rozgrywki sportowe  

w ping - pong Klub UKS 
6 SP w Zdunach 

13. Zajęcia sportowe na sali 

gimnastycznej 
32 SP w Zdunach 

14. Zajęcia na Kręgielni  

w Zdunach 
32 Kręgielnia Zduny 

15. Rozstrzygnięcie Konkursu 

Plastycznego 
41 DPS w Zdunach 

16. Udział w konkursie 

walentynkowym 
12 

Szkoła Muzyczna Talent Studio 

w Zdunach 

17. Spotkanie ze Strażakami 25 OSP Zduny 

18. Wystawienie spektaklu 

teatralnego z Krakowa 
42 

Studio Teatralne Krak – Art.  

z Krakowa 

19. Zajęcia wokalne w ramach 

lekcji w Szkole Muzycznej 

Talent Studio 

 Zdunowski Ośrodek Kultury 

20. Uczestniczenie w VI Biegu 

Zagończyka 
6 Zdunowski Ośrodek Kultury 

21. Udział w VI Kiermaszu 

Wielkanocnym w Zdunach 
16 Zdunowski Ośrodek Kultury 

22. Zajęcia integracyjne  

z młodzieżą z Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych  

w Zdunach 

24 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych  

w Zdunach 

23. Zajęcia integracyjne  

z przedszkolakami  

i uczniami Szkół 

21 

Przedszkole Parafialne  

w Zdunach, Publiczne 

Przedszkole w Zdunach, Szkoła 

Podstawowa w Zdunach 

24. Konkurs Obrzędy i Obyczaje 

Wielkanocne 
10 GCK w Cieszkowie 

25. Udział w sparingu żużlowym 6 
Klub Ostrovia w Ostrowie 

Wlkp. 

26. Uczestniczenie w koncercie 

zespołów: Zdunowski Zespół 

Kameralny „Akcent”, Zespół 

i Kapela „Senior”, Zespół 

Schola parafialna oraz Chór 

„Harmonia” 

12 
Parafia pw. św. Jana Chrzciciela 

w Zdunach 

27. Międzywojewódzki Konkurs 

Wiedzy o św. Janie Pawle II 
4 

Zespół Szkół Specjalnych  

w Kcyni 

28. Integracja na różnych 

płaszczyznach z klerykami  

z roku propedeutycznego 

69 DPS Zduny 
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29. II spotkanie z Pieśnią 

Maryjną 
6 Sala wiejska w Perzycach 

30. I Paraolimpiada Turniej 

Tenisa Stołowego o Puchar 

Burmistrza Zdun 

6 Szkoła Podstawowa w Zdunach 

31. 48 Rajd „Spotkanie z wiosną” 

Szaniec 
28 PTTK Zduny 

32. Konkurs recytatorsko – 

muzyczno – plastyczny,  

z okazji 104 rocznicy urodzin 

św. Jana Pawła II 

45 DPS Zduny 

33. Mecz towarzyski z młodzieżą 

z Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych  

w Zdunach 

34 

Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych  

w Zdunach 

34. Integracja z okazji Dnia 

Dziecka z młodzieżą ze SP  

w Koźminie Wlkp. 

8 
Szkoła Podstawowa nr 1  

w Koźminie Wlkp. 

35. Wyjazd na Pola Lednickie 8 Lednica 

36. Gospodarstwo 

Agroturystyczne – Majątek 

Niwa (z okazji Dnia Dziecka) 

32 Piotrkosice 

37. Festyn Integracyjny 

„Kolorowe kwiaty” 
12 SOSW w Konarzewie 

38. Integracja dzieci 

zdunowskich  

z wychowankami naszego 

Domu 

42 DPS Zduny 

39. Turnus terapeutyczny 4 Stara Łubianka 

40. Sparing w Pony Games 8 
Stajnia RANCZO  

U KRUPIŃSKICH 

41. IV Turniej Piłki Nożnej 

„GRAMY RAZEM”  
52 DPS Zduny 

42. Wycieczka krajoznawcza 12 
Arboretum leśne w Stradomii 

koło Sycowa 

43. Udział w konkursie „Kocham 

Cię Polsko” 
6 ŚDS Krotoszyn 

44. Koncert muzyczny gości  

z Holandii 
33 Holandia 

45. Obchody Nocy 

Świętojańskiej 
6 DPS Baszków 

46. Widowisko Plenerowe „Orzeł 

i Krzyż” 
6 Murowana Goślina 

47. Koncert Zespołu MEZO  

w ramach Dni Zdun 
29 ZOK (w Starej Kaflarni) 

48. Wycieczka krajoznawcza 6 Szklarska Poręba 

49. Wycieczka krajoznawcza 

(cyklicznie) 
6 Krotoszyńskie Błonie 

50. Wycieczka krajoznawcza do 6 Górecznik 
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Parku rozrywki (cyklicznie) 

51. Udział w Festiwalu Życia  

w Kokotku 
1 Kokotek 

52. Festyn „Życzliwych Serc” 69 DPS Zduny 

53. Uczestniczenie w warsztatach 

rzeźbienia i formowania  

w glinie 

18 ZOK (Stara Kaflarnia) 

54. Wycieczka na spływ 

kajakowy 
6 Dolina Baryczy 

55. Wycieczka Parafialna 4 Niepokalanów, Warszawa 

56. Wycieczka krajoznawcza 6 Kórnik 

57. Wycieczka krajoznawcza  

do Zakopanego 
4 Zakopane 

58. Wycieczka do Sierakowic  

w celu poznania kultury 

kaszubskiej, zwiedzania 

okolicy 

6 Sierakowice na Kaszubach 

59. Piesza Pielgrzymka Osób 

Niepełnosprawnych do 

Lutogniewa 

28 Lutogniew 

60. Wycieczka autokarowa nad 

Stawy Milickie 
43 Stawy Milickie 

61. Wycieczka krajoznawcza 6 
Ostoja Konika Polskiego pod 

Miliczem 

62. Turnus Rehabilitacyjny  

w Ośrodku Rehabilitacyjno – 

Wypoczynkowym 

„Wielspin” 

6 Wągrowiec 

63.  Uczestniczenie w VII 

Festynie Parafialnym 
26 

Parafia pw. św. Jana Chrzciciela 

w Zdunach 

64. Konkurs plastyczny  

o św. Wincentym 
36 DPS Zduny 

65. VIII Festyn Integracyjny 

„Dostępny Szlak” 
8 Milicz 

66. Wernisaż „Mój świat  

w obiektywie” 
49 

Władze lokalne, WTZ 

Krotoszyn, DPS Baszków, 

Tomasz Samołyk – twórca 

materiałów o kulturze i sztuce. 

Organizacja wydarzenia  

w Starej Kaflarni 

67. Dyskoteka z okazji Dnia 

Chłopaka 
58 DPS Zduny 

68. Wyjazd do schroniska 

(cyklicznie) 
6 

Schronisko dla psów  

w Krotoszynie 

69. VIII Bal Wszystkich 

Świętych 
52 

Wydarzenie odbyło się w Starej 

Kaflarni 

70. Wieczornica Wszystkich 

Świętych 
57 DPS Zduny 

71. Z okazji 106 rocznicy 26 Zduny 
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odzyskania Niepodległości 

złożenie kwiatów przy 

pomniku 

72. Wycieczka do pradawnego 

Grodu Piastowego 
6 Gniezno 

73. Koncert Uwielbienia 6 Hala Orbit we Wrocławiu 

74. Międzynarodowy Dzień Osób  

z Niepełnosprawnościami 
8 

Szkoła Podstawowa nr 7  

z Oddziałami Integracyjnymi  

w Krotoszynie 

75. Mikołajki dla Mieszkańców 69 DPS Zduny 

76. 45 Edycja HERODIADY 

„Konkurs Kolęd i Pastorałek” 
7 GCK w Cieszkowie 

77. Zajęcia integracyjna  

z uczniami ZSP w Zdunach 
22 DPS Zduny 

78. Spotkania z Darczyńcami  

z Dobrzycy 
42 DPS Zduny 

79. Uczestniczenie w Jarmarku 

Świątecznym 
6 Szkoła Podstawowa Zduny 

80. Uczestniczenie w Jarmarku 

Świątecznym oraz 

wystąpienie na scenie 

podopiecznych  

z pastorałkami i kolędami 

7 Stara Kaflarnia Zduny 

81. Koncert Kolęd w wykonaniu 

Zdunowskiego Zespołu 

Kameralnego „Akcent” 

12 
Parafia pw. św. Jana Chrzciciela 

w Zdunach 

82. Wycieczka na Kaszuby 6 Kaszuby 

83. Zabawa Sylwestrowa 59 DPS Zduny 

 

Tabela 25 Liczba osób zatrudnionych w domach pomocy społecznej – stan na 31.12.2024 r. 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

OGÓŁEM 
 

 

(2+3) 

z tego w domach: 

BASZKÓW ZDUNY 

0 1 2 3 

OGÓŁEM ZATRUDNIENI (1+2) 187 124 63 

z tego: 
186 123 63 

1) na podstawie umowy o pracę (a+b) 

    z tego: 
180 120 60 

    a) w pełnym wymiarze czasu pracy 

    b) w niepełnym wymiarze czasu pracy 6 3 3 

2) wg innych form 2 1 1 

Wskaźnik zatrudnienia pracowników zespołu 

terapeutyczno-opiekuńczego 
0,5 
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Tabela 26 Szkolenia pracowników zespołów opiekuńczo-terapeutycznych domów pomocy    

                    społecznej stan na 31.12.2024 r. 

TEMATYKA SZKOLENIA  

 

ILOŚĆ OSÓB 

UCZESTNICZĄCYCH 
 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BASZKOWIE 
 

Dialog motywujący 34 

Rejestr zdarzeń nadzwyczajnych 75 

Doceń siebie – warsztat wzmacniania poczucia własnej 

wartości 
21 

Trening zastępowania agresji 20 

Prawa mieszkańca DPS w kontekście podstawowych praw 

człowieka 
20 

Alkoholizm i inne uzależnienia w DPS 20 

Techniki behawioralne w pracy z osobami dorosłymi 20 

Agresja i autoagresja – metody i zasady postępowania  

z agresywnym podopiecznym 
20 

Stosowana analiza zachowania w pracy z mieszkańcem 

przejawiającym trudne zachowania 
20 

Praca z osobą z diagnozą choroby Alzheimera i jej rodziną 20 

Poczuj starość – szkolenie z użyciem symulatora starości 20 

 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W ZDUNACH 

 

1. „Zabawy muzyczno – taneczne dla dzieci na 

przykładzie balu karnawałowego.” 
10 

2. „Stymulacja wielozmysłowa w innowacji, dzięki 

której zyskasz spokój i skupienie uwagi dzieci na 

dłużej.” 

13 

3. „Przemoc w szkole – przyczyny, diagnozowanie, 

działanie.” 
2 

4. „Samookalecznia w szkole podstawowej i średniej.” 3 

5. „Kompromis przede wszystkim? Konflikt  

i komunikacja – w jaki sposób się kłócimy  

i godzimy.” 

25 

6. „Rejestr zdarzeń nadzwyczajnych i ochrona zdrowia 

psychicznego w DPS – nowe obowiązki. Rola DPS 

w Strategii Rozwoju Usług Społecznych i innych 

2 
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dokumentach strategicznych.” 

7. „Hejt w szkole – jak przeciwdziałać przemocy 

werbalnej.” 
2 

8. „Ochrona małoletnich w podmiotach leczniczych – 

nowe obowiązki od 15.02.2024 r.” 
2 

9. „Zwykła płynność mówienia, a jąkanie.” 1 

10. „Bullying – nękanie z perspektywy sprawcy, ofiary  

i świadka. Skuteczne sposoby reagowania.” 
1 

11. „Wsparcie opiekuńcze seniorów i osób  

o ograniczonej samodzielności – omówienie 

aktualnej sytuacji.” 

3 

12. „Upadek seniora, jego przyczyny i długotrwałe 

konsekwencje, czyli zespół poupadkowy.” 
22 

13. „Ustawa o jakości w opiece zdrowotnej.” 1 

14. „Uzależnienie dzieci i młodzieży od telefonu  

i internetu.” 
3 

15. „Wdrażanie standardów Ochrony Małoletnich  

w Domach Pomocy Społecznej i innych 

Instytucjach/działalnościach dla osób  

z niepełnosprawnością.” 

2 

16. „Onboarding i offboarding pracownika w praktyce.” 1 

17. „16 kroków do skutecznej bajkoterapii.” 7 

18. „Zastosowanie przymusu bezpośredniego  

w instytucjach opieki całodobowej – podstawy 

prawne i procedury.” 

25 

19. „Uczeń w żałobie.” 1 

20. „Porozumienie bez przemocy, empatyczna 

komunikacja – czyli Bajki wspierające rozwój 

komunikacji z dzieckiem, opartej na empatii.” 

11 

21. „Pogrzeb, strata, rozstanie – czyli jak rozmawiać  

z dziećmi o trudnych tematach wspierając się 

bajkami.” 

11 

22. „Rozpoznawanie, nazywanie i regulacja emocji, 

czyli jak korzystać z bajek oswajając dziecko z 

emocjami.” 

11 

23. „Ustawa o szczególnej opiece geriatrycznej.” 1 

24. „Samookaleczenia w szkole podstawowej i średniej.” 1 

25. „Plan pracy na 14 dni pracy z dziećmi.” 10 

26. „Elementy integracji sensorycznej w pracy z 

dziećmi.” 
2 

27. „Szkolenie z zakresu danych osobowych.”  28 

28. „Zasady postępowania w przypadku zastosowania 

przymusu bezpośredniego.” 
10 

29. „Ochrona dzieci i młodzieży mieszkających w 

Domach Pomocy Społecznej przed przemocą 

fizyczną, psychiczną i seksualną.” 

30 

30. „Protokół Stambulski i jego odniesienie do pracy 

Personelu DPS.” 
31 
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31. „Superwizja w instytucjach opieki długoterminowej 

– podstawowe zagadnienia, studium przypadku.” 
16 

32. „Superwiza, a efektywny rozwój pracowników 

socjalnych w Domach Pomocy Społecznej i ich 

okresowa ocena.” 

26 

33. „Autyzm czy ASD – zmiana klasyfikacji ICD.” 17 

34. „Efektywna, empatyczna komunikacja i 

współpraca.” 
17 

35. „Autyzm i Zespół Aspergera.”1 17 

36. „Integracja sensoryczna w pracy nauczyciela.” 17 

37. „Rodzina dziecka z autyzmem.” 17 

 

Tabela 27 Środki finansowe domów pomocy społecznej stan na 31.12.2024 r. 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
OGÓŁEM 

(2+3) 

z tego w domach: 
 

BASZKÓW 
 

ZDUNY 

0 1 2 3 

Środki przekazane z budżetu Wojewody  364 305,07 967 199,51 

Inne środki:    

- dochody własne/z tytułu odpłatności 

mieszkańców 
 14 273 640,45 4 567 388,40 

- pozyskane z innych źródeł, w tym:    

  Starostwo Powiatowe w Krotoszynie  - 
11 750,00 

 

Dotacja celowa - dodatek motywacyjny  786 874,33 

 

386 139,44 

 

dotacja z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu 

 154 866,04 

 

- 

Dotacja Wojewody: Prace konserwacyjne 

dotyczące ochrony ppoż. DPS Zduny 

(Umowa PCPR 0293/2024) 

  

 

47 000,00 

Sprzedaż posiłków dla pracowników  16 657,50 
 

- 

Dary  - 
179 281,91 

Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia  - 
 

125 000,00 
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Tabela 28 Realizacja zadań remontowo-inwestycyjnych w 2024 roku w domach pomocy 

społecznej. 

 

 

 

NAZWA ZADANIA 

 

KOSZT 

REALIZACJI W ZŁ 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W BASZKOWIE 
 

Panele fotowoltaiczne – dokumentacja projektowa, zakup i montaż 200 282,56 

Zakup pralnico – wirówki  47 779,35 

Naprawa dachu na wersalu „świetlik” 76 140,00 

Remont korytarzy i pokoi mieszkalnych (malowanie, wymiana 

oświetlenia) 
81 000,00 

Remont dachów nad stołówkami budynku wersal oraz budynku 

administracji 
55 560,00 

Zakup i montaż rolet zewnętrznych w pokoju relaksacyjnym na 

wersalu 
10 400,00 

Naprawa systemu sygnalizacji pożaru SSP, modernizacja telewizji 

przemysłowej, systemów bezpieczeństwa kontroli dostępu, instalacji 

elektrycznej w Pałacu 

19 300,00 

RAZEM - zadania remontowe i inwestycyjne 490 461,91 

 

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W ZDUNACH 

 

 

Prace konserwacyjne dotyczące ochrony PPOŹ – zalecenia PSP  

w Krotoszynie decyzją 

 

378 558,36 

 

 

Ocena realizacji zadań oraz wnioski: 

 

Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie 

 

W zakresie zapewnienia obsady mieszkańców udało się zapewnić pełne obłożenie; średnia 

liczba mieszkańców w roku 2024 wyniosła 196,08 mieszkańca na 196 miejsc, co jest bardzo 

dobrym wynikiem. Z roku 2023 został utrzymany wzrost liczby mieszkańców z terenu miasta 

i gminy Krotoszyn o ok. 25 % wskazujący na wzrost zapotrzebowania na zapewnienie 

całodobowej opieki oraz zmianę polityki społecznej i kierowanie mieszkańców Krotoszyna 

do placówki. Ze względu na znaczący wzrost wynagrodzeń personelu medycznego (w tym 

głównie pielęgniarek i fizjoterapeutów) w jednostkach ochrony zdrowia Dom Pomocy 
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Społecznej w Baszkowie boryka się z niedoborem kadry pielęgniarskiej i fizjoterapeutycznej. 

W celu zapewnienia opieki medycznej mieszkańcom dużą część obowiązków pielęgniarek 

przejęli opiekunowie medyczni, których wynagrodzenia również są wyraźnie niższe niż 

wynika to z siatki płac zawodów medycznych w placówkach ochrony zdrowia. 

 

Dom Pomocy Społecznej w Zdunach  

 

Prace konserwacyjne dotyczące ochrony ppoż. - zrealizowano częściowo. 

 

Plany: 

Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie planuje przeprowadzić następujące zadania 

remontowo – inwestycyjne: 

• Wymiana obecnego dźwigu osobowego wewnątrz budynku, który jest już zużyty  

w 75%, co wiąże się z częstymi awariami i coraz mniejszą dostępnością części 

zamiennych, 

• Dobudowanie palarni na zewnątrz Pałacu, 

• Montaż paneli fotowoltaicznych na działce przy wersalu na potrzeby budynku 

pałacowego,  

• Podłączenie budynku pałacowego do kanalizacji, 

• Remont łazienek w Pałacu na parterze i I piętrze (będzie to kontynuacja zadania 

rozpoczętego w roku 2021), 

• Zakup nowego traktorka kosiarki do utrzymania terenu zielonego w parku i dookoła 

wersalu, 

• Montaż rolet zewnętrznych na pokojach dziennego pobytu na oddziale wersal segment 

C i D w celu osłony przed słońcem jak również ograniczenia strat ciepła, 

• Wymiana oświetlenia na energooszczędne tj. ledowe – kontynuacja zadania,  

• Renowacja drzwi wejściowych w Pałacu, 

• Termomodernizacja budynku wersal – wymiana stolarki okiennej oraz montaż rolet 

zewnętrznych do okien i drzwi do pokoi mieszkańców; w ramach możliwości 

finansowych wymiana w/w okien i drzwi, gdyż są wykonane w technologii z przed 

ponad 20 lat i mają niską efektywność energetyczną, 

• Odnowienie elewacji zewnętrznej wersalu, 
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• Czyszczenie i konserwacja dachówki na wersalu, 

• Wymiana pokrycia dachu wiaty gospodarczej w parku, 

• Naprawa ogrodzenia parku, 

• Termomodernizacja budynku administracji. 

 

Dom Pomocy Społecznej w Zdunach planuje: 

 

1. Remont klatki schodowej: 30.000 zł. 

2. Zakończenie zaleceń PSP w Krotoszynie (np. rolety przeciwpożarowe): 60.000 zł. 

3. Naprawa kolektorów słonecznych: 15.000 zł. 

4. Doposażenie placu zabaw i siłowni zewnętrznej. 

5. Modernizacja ogrodu. 

6. Altana ogrodowa. 

7. Traktorek do koszenia trawy. 

8. Doposażenie kuchni w postaci zakupu sprzętów/wyposażenia. 

9. Doposażenie w sprzęt rehabilitacyjny. 

10. Komputer dla administracji DPS w Zdunach. 

11. Doposażenie Sali Komputerowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie za 2024 r. 

42 

 

ŚRODOWISKOWY  DOM  SAMOPOMOCY  W  KROTOSZYNIE 
 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krotoszynie w dziale 852 – Opieka Społeczna,  

rozdziale 85203 – Ośrodki Wsparcia, realizuje zadania statutowe jako wyodrębniona 

jednostka organizacyjna Powiatu Krotoszyńskiego, zorganizowana w celu wykonywania 

zadań z zakresu administracji rządowej określonych w ustawie o ochronie zdrowia 

psychicznego. Dom jest ośrodkiem wsparcia pobytu dziennego, przeznaczonym dla 50 osób  

z zaburzeniami psychicznymi (typ AB) w rozumieniu ustawy o ochronie zdrowia 

psychicznego. 

Celem działalności Domu jest rehabilitacja osób z zaburzeniami psychicznymi, 

zmierzająca do poprawy ich zaradności osobistej, sprawności psychofizycznej  

i funkcjonowania społecznego. 

 

 

Środki finansowe 

 

a)  środki przekazane z budżetu Wojewody –  1.636 583,42 zł 

b)  inne środki –  0,00 zł 

Razem 1.636 583,42 zł 

 

W 2024 r. Dom opuściły:  

1 osoba - zgon,  

1 osoba - pogorszenie stanu zdrowia, konieczność pozostania w domu. 

 
 

Tabela 29  Średnia dzienna liczba uczestników obecna na poszczególnych zajęciach w 2024 

roku. 

 

Lp. Rodzaj zajęć Średnia dzienna liczba osób na zajęciach  

z całego roku 

 

1. 

 

Pracownia kulinarna 

  

 

4 os./dziennie 

 

 

2. 

 

Trening porządkowy 

 

4 os./dziennie 

 

 

3. 

 

Trening higieniczno-zdrowotny 

 

 

33 os./m-c 

 

4. 

 

Pracownia kompetencji społecznych 

 

6 os./dziennie 
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5. 

 

 

Zajęcia pedagogiczno-logopedyczne  

i komunikacji 

 

 

4 os./dziennie 

 

6. 

 

Pracownia terapii ruchem i reedukacji 

 

6 os./dziennie 

 

 

7. 

 

Pracownia rękodzielniczo-krawiecka 

 

5 os./dziennie 

 

 

8. 

 

Pracownia techniczno-plastyczna 

 

 

4 os./dziennie 

 

 

9. 

 

Pracownia artystyczna 

 

 

5 os./dziennie 

 

10. 

 

Pracownia ogrodnicza  

 

5 os./dziennie 

 

 

11. 

 

 

Pracownia komputerowa 

 

4 os./dziennie 

 

12. 

 

Rehabilitacja   

 

7 os./dziennie  
 

13. 

 

Trening samodzielnego mieszkania  

 

4 os./dziennie    

 

14. 

 

Aktywizacja zawodowa 

 

12 os./m-c 

 

15. 

 

Zajęcia klubowe 

 

6 os./m-c 

 

 

Współpraca Środowiskowego Domu Samopomocy w Krotoszynie z innymi podmiotami  

w 2024 roku. 

 

1. Rodziny/opiekunowie/osoby z otoczenia 

1) stały kontakt w sprawach dotyczących uczestnika (telefoniczny oraz w siedzibie  

                 ŚDS), 

2) pomoc w poszukiwaniu rozwiązań występujących problemów, 

3) pokierowanie do odpowiednich instytucji, 

4) udzielanie informacji o aktualnych problemach i postępach w zakresie terapii  

     i rehabilitacji uczestnika, 

5) konsultowanie efektów realizacji IPPWA, 

6) spotkania: 
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Luty - informacyjne, sprawy bieżące, 

Maj - wyjazdowe/wytchnieniowe do Gołuchowa, na okoliczność Dnia Matki i Ojca, 

Grudzień - zaproszenie na obchody 25-lecia ŚDS, 

Grudzień - szkolenie „Przeciwdziałanie wypaleniu opiekuńczemu”, 

7) stała oferta edukacyjna dla rodzin i bliskich na stronie www.sds.krotoszyn.pl  

      w zakładce „Edukacja na odległość”, 

8) bieżący kontakt z bliskimi uczestnika w sytuacji, gdy uczestnik pozostaje sam  

     (zgon rodzica/opiekuna). 

 

2. Ośrodki pomocy społecznej 

1) wywiady środowiskowe przy przyjęciu uczestnika do ŚDS, 

2) stała współpraca i podejmowanie  działań/współpracy np. gdy uczestnik pozostaje  

     sam, bo rodzic/opiekun zmarł, 

3) organizacja spotkania wigilijnego, w którym wzięli udział uczestnicy ŚDS. 

 

3. Poradnie Zdrowia Psychicznego   

 1) pomoc i wsparcie w rozwiązywaniu problemów zdrowotnych uczestników, 

 2) konsultacje, leczenie, 

   3) nadzór nad braniem leków. 

 

4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie 

 1) sprawozdawczość, 

 2) wsparcie merytoryczne (radca prawny- przygotowanie uchwał na Zarząd), 

 3) aktualizacja wywiadów środowiskowych, 

 4) decyzje administracyjne przyznające pomoc w ŚDS, 

 5) korzystanie z Banku Żywności (dla uczestników), 

 6) PCPR - trwały zarządca nieruchomości, 

 7) wspólne zorganizowanie obchodów 25-lecia placówek: PCPR/ŚDS/WTZ w Kinie 

        Przedwiośnie, 

    8) udział w happeningu z okazji Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego. 

 

5. Krotoszyńska Biblioteka Publiczna 

1) czynny udział  w realizacji Programu „Blisko-Biblioteka”; pomoc przy promocji - 

     happening, udział w realizacji zadań, 

2) wypożyczanie książek przez uczestników, 

3) spotkanie z bibliotekarką w ramach spotkań: „Człowiek z Pasją”, 

4) wyjście klubowe z okazji Dnia Kobiet, 

5) spotkanie edukacyjne w sali multimedialnej „Odkryj historię swojej rodziny - 

     drzewo genealogiczne”. 
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6. Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, Warsztat Terapii Zajęciowej 

w Krotoszynie 

1) wspólne zorganizowanie obchodów 25-lecia placówek: PCPR/ŚDS/WTZ w Kinie  

     Przedwiośnie, 

            2) podzielenie się otrzymanymi tekstyliami na potrzeby terapii zajęciowej, 

            3) zaproszenie do udziału w spotkaniu integracyjnym „Kocham Cię Polsko”. 

 

7. Starostwo Powiatowe w Krotoszynie, Urząd Miejski w Krotoszynie, Galeria Krotoszyńska, 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Krotoszynie 

Udział w happeningu z okazji Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego. 

 

8.ROPS w Poznaniu 

Udział w Akademii Innowacji Społecznej „Rodzicielstwo i niepełnosprawność”; cykl spotkań 

luty-październik. 

 

9. Krotoszyński Ośrodek Kultury, Kino „Przedwiośnie” 

1) wyjście na film „Akademia Pana Kleksa”, 

2) wyjście na spektakl „Co robisz z drzwiami”; TEATR VERUM, 

3) systematyczny udział w Warsztatach Taneczno - Teatralnych, 

4) wyjście na Musical „Akademia Pana Kleksa”, 

5) spotkanie z reżyserką, założycielką TEATRU VERUM w ramach spotkań:  

    „Człowiek z Pasją”, 

6) wynajęcie sali Kina na obchody 25-lecia ŚDS/PCPR/WTZ. 

 

10. Zarząd Powiatowy Ligi Obrony Kraju w Krotoszynie 

  1) korzystanie z bieżącej oferty, 

2) udział i nagrody w XIII Integracyjnych Zawodach Strzeleckich z broni  

     pneumatycznej i rzucie lotką. 

 

11. ŚDS w Jarocinie 

Udział i nagroda w IV Integracyjnym Festiwalu Plakatu Filmowego „CAMERA HITY 2024”. 

 

12. ŚDS-y z województwa wielkopolskiego: Gołańcz, Czermin, Rogoźno, Środa Wlkp., 

Młodzianów, Września, Wągrowiec, Włoszakowice, Leszno, Kalisz, Poznań, Kórnik, 

Kąkolewo, Dębno Królewskie, Gniezno, Międzychód 

Zaproszenie do udziału w Konkursie na Teledysk - 2024, nagrody dla zwycięzców. 

 

13. Muzeum Regionalne w Krotoszynie 

Spotkanie z Dyrektorem Muzeum w ramach spotkań: „Człowiek z Pasją”. 

 

14. Kryta Pływalnia Wodnik w Krotoszynie 

Systematyczne korzystanie z Pływalni, zajęcia sportowe dla uczestników. 
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15. Uczniowski Klub Sportowy UKS Zduny 

Udział i nagrody w I Paraolimpiadzie - Turniej Tenisa Stołowego. 

 

16. Szkółka Leśna w Kuklinowie, Nadleśnictwo Krotoszyn 

1) wyjazd edukacyjny - spotkanie z Leśniczym, 

2) udział w akcji „Sadzenie Samorządowego Lasu”. 

 

17. Zakład Aktywności Zawodowej w Koźminie Wlkp. 

Wizyta studyjna w ramach zajęć z aktywizacji zawodowej. 

 

18. Dom Pomocy Społecznej w Zdunach 

1) udział i nagroda w IV Turnieju Piłki Nożnej, 

2) zaproszenie do udziału w spotkaniu integracyjnym „Kocham Cię Polsko”. 

 

19. Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie 

1) wyjazd na zaproszenie - Noc Świętojańska, 

2) zaproszenie do udziału w spotkaniu integracyjnym „Kocham Cię Polsko”. 

 

20. Zespół Szkół Specjalnych w Krotoszynie, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  

w Borzęciczkach 

Zaproszenie do udziału w spotkaniu integracyjnym „Kocham Cię Polsko”. 

 

21. PCPR w Gostyniu 

Udział  w „XXV Ogólnopolskim Festiwalu Artystycznym Bez Barier - Święta Góra 2024”. 

 

22. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Borzęciczkach 

1) zaproszenie do udziału w spotkaniu integracyjnym „Kocham Cię Polsko”, 

2) rajd rowerowy, wspólna gra terenowa oraz grill, 

3) wysłanie listu w ramach akcji „Ludzie listy piszą”, 

4) wizyta uczniów, potencjalnych uczestników ŚDS. 

 

23. Szkoła Podstawowa w Roszkach 

1) wysłanie listu w ramach akcji „Ludzie listy piszą”, 

            2) przygotowanie upominków świątecznych dla Uczestników ŚDS. 

 

24. Wielkopolski Związek Kolarski w Kaliszu 

Udział i nagrody w Spartakiadzie Sportowo-Rekreacyjnej „Razem łatwiej o sukces”. 

 

25. Szkoła muzyczna Talent Studio w Krotoszynie 

 Spotkanie z pasjonatem muzyki i gitary w ramach spotkań: „Człowiek z Pasją”. 

 

26. Kościół pw. Andrzeja Boboli 

Talony świąteczne dla uczestników. 
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27. Schronisko dla zwierząt w Krotoszynie 

Zbiórka na rzecz schroniska. 

 

  

Ocena realizacji zadań  

 

1. Wszystkie zadania na rok 2024 zostały zrealizowane zgodnie z planem i określonymi 

celami. 

 

2. Cały rok 2024 poświęcony był obchodom 25-lecia ŚDS, stąd uczestnikom zaproponowano 

bardzo bogatą ofertę działań edukacyjno-animacyjnych, kulturalnych i warsztatowych we 

współpracy z różnymi podmiotami, co z kolei przyczyniło się do samorozwoju uczestników, 

integracji ze środowiskiem oraz aktywnego spędzenia czasu wolnego. 

 

3. Zespół Wspierająco-Aktywizujący zachęcał uczestników do udziału we wszystkich 

zaproponowanych zajęciach. Formy zajęć były dostosowane do indywidualnych potrzeb  

i możliwości uczestników a co za tym idzie, osiągnięte rezultaty są indywidualnie 

zróżnicowane. 

  

4. Udział 2 pracowników w warsztatach „Rodzicielstwo i niepełnosprawność” - edycja 2024, 

zaproponowanych w ramach Innowacji Społecznych przez ROPS w Poznaniu, pozwolił 

dostarczyć rodzicom/opiekunom odpowiedniego wsparcia w pełnieniu ich opiekuńczo-

wychowawczej roli.   

 

 

Wnioski 

 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy to duża szansa dla systemu wsparcia i kierunku polityki 

społecznej, jaką jest deinstytucjonalizacja. Dom jest fantastycznym i skutecznym 

rozwiązaniem, które pozwala na to, by uczestnicy jak najdłużej zostawali w swoim 

środowisku lokalnym. 

 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy stara się podchodzić do świadczenia usług 

innowacyjnie. Jednym ze sposobów jest trening samodzielnego mieszkania, w którym 

uczestnik rozwija się i utrwala sprawność w zakresie samoobsługi, pełnienia funkcji 

społecznych w integracji ze społecznością lokalną w celu prowadzenia w miarę możliwości 

niezależnego życia, na poziomie psychofizycznych możliwości. 

 

3. Sporo osób korzystających z oferty ŚDS-u, angażuje się w różne społeczne aktywności. 

Biorą udział w happeningach, pomagają w sadzeniu drzew, zbierają żywność na rzecz 

schroniska, pomagają w akcjach Szlachetnej Paczki i Sprzątaniu Świata, zbierają nakrętki na 

cele charytatywne, starają się coś dać swojemu najbliższemu otoczeniu, dzięki czemu nie 

tylko są dumni z siebie, ale też rośnie ich poczucie sprawczości. Prezentowane aktywności 
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pokazują, że osoby z niepełnosprawnością czy w kryzysach psychicznych nie są jedynie 

kosztem, ale mają swój potencjał.  

 

 

Plany 

 

1. Nowa nawierzchnia parkingu przy ŚDS; obecnie parking jest w dużej części zalewany 

przez deszcze a z uwagi na nierówności stwarza niebezpieczeństwo w poruszaniu się 

uczestników (nierówności na bieżąco są likwidowane, ale to nie jest rozwiązanie 

satysfakcjonujące). 

 

2. Remont dachu na części pawilonowej (wymiana papy i opierzenia). W roku 2024 w ramach 

posiadanych środków zabezpieczono pęknięcia na ogniomurze. 
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WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W KROTOSZYNIE 
 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej, zwany dalej WTZ, finansowany jest ze środków PFRON  

i środków własnych powiatu w ramach zadań realizowanych przez Powiat Krotoszyński. 

Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Krotoszynie prowadzi WTZ   

w oparciu o umowę o finansowaniu Warsztatu Terapii Zajęciowej w Krotoszynie ze środków 

PFRON -  umowa nr 2/2010 z dnia 31 grudnia 2010 r.  Do umowy co roku sporządzane są 

aneksy.  

W roku 2024 sporządzono 3 aneksy. Dodatkowo zawarta została umowa na 

dofinansowanie działalności WTZ ze środków Powiatu. Podpisanie obu umów wynika  

z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 poz. 44 ze zm.) zwanej dalej ustawą oraz 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r.  

w sprawie warsztatów terapii zajęciowej  (Dz. U. z 2021 poz. 2284), zwanym dalej 

rozporządzeniem.  

Warsztat prowadzony jest przez Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób 

Niepełnosprawnych w Krotoszynie dla 65 osób z niepełnosprawnościami. Pracownie znajdują 

się  w 2 budynkach przy ul. Kobylińskiej 9a oraz ul. Wiśniowej 1b.  

Uczestnicy warsztatu posiadają aktualne orzeczenia o znacznym (37 osób) lub 

umiarkowanym (28 osób) stopniu niepełnosprawności, zawierające wskazanie do 

uczestnictwa w terapii zajęciowej. Kwalifikacja  uczestników odbywała się zgodnie z art. 10f 

ust. 1 i 3 ustawy. Dodatkowo na bieżąco prowadzona jest lista oczekujących i znajduje się na 

niej 6 osób. W warsztacie funkcjonuje 11 pracowni dla 65 uczestników: pracownia 

komputerowa – 1 szt., pracownia artystyczna – 1 szt., pracownia aktywizacji społecznej –  

1 szt. , pracownia techniczna – 1 szt., pracownia stolarska – 1 szt., pracownia rękodzielnicza – 

1 szt., procowania gospodarstwa domowego – 2 szt., pracownia plastyczna – 1 szt., pracownia 

witrażu – 1 szt., pracownia politechniczna – 1 szt. Do pracowni uczestnicy kwalifikowani są 

ze względu na własne zainteresowania i warunki psychofizyczne. W bieżącym roku  

3 uczestników opuściło WTZ. W ich miejsce zakwalifikowano osoby z listy rezerwowej. 

Zajęcia obywają się 5 dni w tygodniu po 7 godzin dziennie z możliwością przeprowadzenia 

dodatkowych zajęć. Odbywają się również regularne spotkania kadry merytorycznej  

z rodzicami i opiekunami uczestników WTZ. Zebrania mają na celu wymianę informacji, 

omówienie sukcesów a także niepowodzeń oraz zapoznanie z planami i harmonogramem 
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zajęć warsztatowych. Obsada WTZ składa się 19 pracowników w przeliczeniu na 17,5 etatu. 

Wszyscy pracownicy posiadają stosowne kwalifikacje. 

Stowarzyszenie posiada 3 pojazdy, które służą do dowożenia uczestników na terapie. Są to 

dwa autobusy 20 i 23 osobowe oraz bus 9 osobowy. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie przekazywało na wyodrębniony 

rachunek bankowy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Krotoszynie środki PFRON na bieżącą 

działalność w poszczególnych kwartałach 2024 roku w terminie określonym w § 20 ust. 3 

rozporządzenia w sprawie warsztatu terapii zajęciowej, tj. do 25 dnia miesiąca 

rozpoczynającego kwartał. Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych  

w Krotoszynie zgodnie z § 20 ust.1  rozporządzenia w sprawie warsztatu terapii zajęciowej,  

tj. do 10 dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym składało do PCPR  

w Krotoszynie kwartalne informacje o wydatkowaniu środków Funduszu. W roku 2024 

przekazano na działalność WTZ środki PFRON w wysokości 2.190.240,00 zł oraz     

307.360,00 zł ze środków Powiatu Krotoszyńskiego. Kwoty te zostały wydatkowane na: 

wynagrodzenia pracowników, niezbędne materiały  do  funkcjonowania, dowozy uczestników 

i eksploatację samochodu, szkolenia pracowników, ubezpieczenia uczestników WTZ, 

ubezpieczenie mienia,  materiały do terapii, trening ekonomiczny. Wydatki realizowane były 

zgodnie z preliminarzem. 
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Dział  

Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 
 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał na 

realizacje zadań na rok 2024 kwotę 4.002.073,00 zł. Kwota ta została podzielona pomiędzy 

zadania rehabilitacji zawodowej realizowane przez PUP w Krotoszynie oraz zadania 

rehabilitacji społecznej realizowane przez PCPR w Krotoszynie. 

Powiatowy Urząd Pracy w Krotoszynie zawarł umowę na utworzenie 1 stanowiska pracy 

dla osoby niepełnosprawnej na kwotę 50.000,00 zł. Dwie osoby niepełnosprawne otrzymały 

wsparcie na rozpoczęcie działalności gospodarczej łącznie w kwocie 112.520,33 zł. Pozostałe 

środki zostały wydatkowane na staż dla 1 osoby niepełnosprawnej – 4.616,09 zł. 

Na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej wydatkowano w 2024 r. kwotę 3.834.936,58 

zł: 

- Warsztat Terapii Zajęciowej w Krotoszynie swoją rehabilitacją obejmuje 65 osób. Na 

działalność przekazano kwotę 2.190.240,00 zł ze środków PFRON i 307.360,00 zł jako min. 

10 % dotacji ze środków powiatu. 

- W roku bieżącym 471 osoby złożyły wnioski na dofinansowanie pobytu na turnusie 

rehabilitacyjnym. Dofinansowanie otrzymały osoby niepełnosprawne ze stopniem znacznym, 

umiarkowanym i lekkim oraz  dzieci i młodzież niepełnosprawna. Kwota wydatkowana na to 

zadanie to 617.221,50 zł dla 407 osób niepełnosprawnych.  

- O dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych starało się 101 osób 

niepełnosprawnych. Dofinansowanie otrzymały 53 osoby. Kwota 225.924,00 zł została 

przeznaczona na adaptacje łazienek dla potrzeb osób niepełnosprawnych oraz zakup sprzętu 

technicznego umożliwiającego samodzielne funkcjonowanie.   

- Z dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz 

sprzęt rehabilitacyjny skorzystały 622 osoby na kwotę 795.551,08 zł. Ze względu na 

ograniczone środki musieliśmy obniżyć wysokość dofinansowania do w/w zadania. Mimo 

zastosowanego obniżenia kwoty dofinansowani nie wszystkie złożone wnioski zostały 

rozpatrzone pozytywnie.  

- Zorganizowano 1 spotkanie integracyjne dla osób z niepełnosprawnościami. 

Wykorzystano kwotę 6.000,00 zł. 
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W roku 2024 ponownie realizowaliśmy pilotażowy program „Aktywny Samorząd” 

skierowany do osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. Program podzielono na 9 obszarów: A1 - dofinansowanie zakupu 

oprzyrządowania do samochodu – brak wniosków; A2 - pomoc w uzyskaniu prawa jazdy 

(podpisano 2 umowy na kwotę 4.620,00 zł); B1-B4 - dofinansowanie zakupu sprzętu 

elektronicznego lub jego elementów (podpisano 10 umów na kwotę 38.675,20 zł),  

C1 – pomoc w zakupie wózka o napędzie elektrycznym (podpisano 6 umów na kwotę 

115.433,00 zł); C2 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej wózka (podpisano  

1 umowa na kwotę 2.700,00 zł); C3 - pomoc w zakupie specjalistycznej protezy  (podpisano  

2 umowy na kwotę 55.000,00 zł); C4 - naprawa specjalistycznej protezy; C5 – pomoc  

w zakupie skutera i napędu elektrycznego do wózka inwalidzkiego (podpisano 7 umów na 

kwotę 57.750,00 zł); D - pomoc w utrzymaniu sprawności zawodowej osób 

niepełnosprawnych - brak wniosków; Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na 

poziomie wyższym (podpisano 17 umów na kwotę 67.012,00 zł). 

Powiat Krotoszyński ponowie przystąpił do programu „Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością”, który zapewnia usługę asystenta w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. W ramach projektu zatrudniono  

61 asystentów dla 81 osób niepełnosprawnych, w tym 12 dzieci niepełnosprawnych w wieku 
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do 16 roku życia, 65 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,  4 osób  

z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Wykorzystana kwota dotacji to 

1.710.739,97 zł. Realizowany był również program „Opieka Wytchnieniowa” gdzie 

wsparciem zostało objętych 6 osób niepełnosprawnych – wydatkowana kwota to 68.481,13 zł. 

Przy Warsztacie Terapii Zajęciowej został utworzony Klub w ramach programu „Zajęcia 

klubowe w WTZ”. Do Klubu mogą uczęszczać osoby, które opuściły warsztat w celu 

podjęcia zatrudnienia oraz osoby oczekujące na przyjęcie. W roku 2024 z zajęć oferowanych 

przez Klub skorzystało 8 osób. Kwota wydatkowana to 52.433,31 zł. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie każdego roku śledzi  

aktualne ogłoszenia o dodatkowych programach dla osób niepełnosprawnych.  Przystępując  

do ich realizacji prowadzimy akcje informacyjne mające na celu przekazanie informacji na 

temat praw przysługujących osobom niepełnosprawnym. 

Wszystkie podejmowane działania, zarówno te zaplanowane jak i wynikające z aktualnej 

potrzeby, mają służyć wsparciu osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia dlatego: 

1. Należy stale monitorować możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację 

zadań na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 

2.  Zwiększyć ilości usług opiekuńczych i asystenckich w domach dla osób 

niesamodzielnych (w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi, także przy 

wykorzystaniu środków zewnętrznych). 

3. Stworzyć sieć lokali w każdej gminie przeznaczonych na mieszkania chronione, 

przeznaczone dla osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności. 

4. Wspierać tworzenie miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami. 

5. Zwiększyć zaangażowanie sektora organizacji pozarządowych w organizowanie 

wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz korzystanie ze środków 

zewnętrznych.  

6. Zapewnić bezpieczeństwo finansowe dla działań na rzecz osób  

z niepełnosprawnościami. 
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Zespół Interwencji Kryzysowej 

W skład Zespołu Interwencji Kryzysowej wchodzi Ośrodek Interwencji Kryzysowej, mający 

swoją siedzibę w Krotoszynie (os. Sikorskiego 7) oraz Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 

Osób Doznających Przemocy Domowej, mieszczący się w Zdunach (ul. Strzelecka 10).  

 

Tabela 30 Liczba spraw realizowanych przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej w 2024 roku. 

Liczba spraw 

dotyczących 

przemocy  

Liczba 

pozostałych  

spraw 

Liczba spraw 

przechodzących  

z lat ubiegłych 

Liczba osób 

korzystających  

z pomocy OIK-u 

Liczba 

udzielonych 

porad 

51 146 47 562 2 510 

 

Do podstawowych zadań Zespołu należy:  

• praca z osobami/rodzinami będącymi w sytuacji kryzysowej;  

• interwencje środowiskowe;  

• prowadzenie mediacji w sytuacjach konfliktowych;  

• zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej bezpiecznego schronienia;  

• doradztwo metodyczne dla pracowników socjalnych;  

• kierowanie do specjalistycznych placówek;  

• współpraca z sądem, policją, organizacjami społecznymi i innymi instytucjami  

w zakresie wspomagania funkcjonowania rodzin;  

• udział w pracach gminnych zespołów interdyscyplinarnych;  

• wzmacnianie istniejącego systemu przeciwdziałania przemocy domowej  

oraz prowadzenie poradnictwa i interwencji w tym zakresie;  

• opracowanie i realizacja programów ochrony osób doznających przemocy;  

• prowadzenie grup wsparcia dla osób doznających przemocy;  

• opracowanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc domową;  

• poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, prawne i socjalne;  

• konsultacje w zakresie różnorodnych uzależnień;  

• organizowanie kampanii na rzecz przeciwdziałania przemocy; 
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• szkolenia własne pracowników w zakresie interwencji kryzysowej oraz szkolenia 

przedstawicieli innych służb udzielających pomocy osobom w trudnych sytuacjach 

życiowych: policja, kuratorzy sądowi, pedagodzy, straż miejska, pracownicy socjalni. 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej zajmuje się przeciwdziałaniem przemocy 

domowej oraz szeroko pojętą interwencją kryzysową, która jest działaniem 

krótkoterminowym i doraźnym, mającym na celu udzielenie natychmiastowej pomocy. 

Pracownicy Ośrodka udzielają pomocy w przypadku różnorodnych kryzysów rodzinnych  

i małżeńskich we wczesnej lub późniejszej fazie związku, kryzysów jednostkowych 

wynikających z zaburzeń psychicznych, adaptacyjnych, alkoholizmu, narkomanii i innych 

uzależnień, a także kryzysów mających źródło w społecznym funkcjonowaniu jednostki czy 

związanych ze stratą, sytuacją żałoby itp. Motywują również do podjęcia leczenia w zakresie 

uzależnienia od narkotyków, udzielają porad i konsultacji osobom zażywającym środki 

odurzające oraz ich rodzinom, zajmują się profilaktyką uzależnień od substancji 

psychoaktywnych.  

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej  

w Zdunach jest miejscem pobytu całodobowego o zasięgu ogólnopolskim, dysponującym  

15 miejscami noclegowymi. Przeznaczony jest dla osób doznających przemocy domowej, 

które nie mogą przebywać w środowisku rodzinnym. Ze schronienia mogą korzystać 

wyłącznie osoby zdolne do samodzielnej egzystencji oraz nie wykazujące zaburzeń 

psychicznych powodujących zagrożenie zdrowia lub życia klienta, jak i innych osób 

przebywających w Ośrodku. Pobyt w Ośrodku jest bezpłatny i dobrowolny. Klienci są 

przyjmowani na okres 3 miesięcy, ale w uzasadnionych wypadkach czas pobytu może być 

przedłużony do 6 miesięcy. Po przyjęciu do Ośrodka obowiązuje 14-dniowy okres próbny  

w celu przeprowadzenia diagnozy, czy dana osoba kwalifikuje się do dalszego pobytu.  

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej  

w Zdunach działa według standardów podstawowych usług, mających zakres: interwencyjny, 

potrzeb bytowych oraz terapeutyczno-wspomagający, a także szczegółowych kierunków 

prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych zawartych w Rozporządzeniu Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 lipca 2006 r. 
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Tabela 31 Liczba osób korzystających z usług SOW-u  w Zdunach w roku 2024. 

Liczba osób 
Liczba rodzin Liczba osób ogółem 

Dorosłe Dzieci 

24 32 24 56 

 

 

 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania                 

o Niepełnosprawności 
 

W 2024 roku złożono 2 254 wnioski w sprawie wydania orzeczenia, w tym 1 936 

wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności osób powyżej 16 roku życia 

oraz 318 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności osób do 16 roku życia. 

 

Tabela 32 Liczba orzeczeń o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych oraz o niezaliczeniu do 

osób niepełnosprawnych w roku 2024. 

 

  Wydano orzeczeń Ilość 

Dzieci 

o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych   231 

o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych   28 

o odmowie ustalenia niepełnosprawności 0 

Osoby 

powyżej 

16 roku 

życia  

o lekkim stopniu niepełnosprawności  450 

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności  738 

o znacznym stopniu niepełnosprawności  537 

o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych   27 

o odmowie ustalenia stopnia niepełnosprawności 32 

RAZEM 2043 

 

Wydano 876 legitymacji dokumentującej niepełnosprawność oraz 661 kart parkingowych. 

Rozpatrzono i przekazano do rozpatrzenia II instancji 117 odwołań. 
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ŚRODKI POZYSKANE W RAMACH PROJEKTÓW PRZEZ PCPR I INNE 

JEDNOSTKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

Tabela 37 Zestawienie środków pozyskanych w ramach projektów przez PCPR  i inne 

jednostki pomocy społecznej w 2024 roku. 

 

Lp. Jednostka Cel / Program 

Instytucja, 

organizacja 

przekazująca 

środki 

Kwota  

w (zł) 

Liczba uczestników 

projektu 

1.  PCPR 

Program „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” 

dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2024 

Wojewoda 

Wielkopolski 
1.710.739,97 

 

81 osób 
niepełnosprawnych 

61 asystentów 

2.  PCPR 

Program „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - 

edycja 2024 

Wojewoda 

Wielkopolski 
68.481,13 

6 osób   

z orzeczeniem                     

o znacznym stopniu 

niepełnosprawności; 

6 opiekunów osób   

z orzeczeniem                     

o znacznym stopniu 

niepełnosprawności 

3.  PCPR 

Rządowy program wsparcia 

powiatu w organizacji  

i tworzeniu rodzinnych form 

pieczy zastępczej w 2024 r. 

Wojewoda 

Wielkopolski 
45.697,55 

4 rodziny 

zawodowe 

2 rodzinne domy 

dziecka 
 

4.  PCPR 

Program korekcyjno-

edukacyjny dla osób 

stosujących przemoc domową  

Wojewoda 

Wielkopolski 
7.000,00 

 

14 osób 

5.  PCPR  Żywność  
Wielkopolski 
Bank Żywności  

33.585,75 

 

Średnio 123 

osoby/m-c 

6.  PCPR 

Wsparcie deinstytucjonalizacji 

pieczy zastępczej  

w podregionie kaliskim 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Wielkopolskiego 

2.296.608,84 

 

 

80 osób 

7.  PCPR Aktywny Samorząd PFRON 341.190,20 

 

 

45 osób 

8.  PCPR Klub WTZ PFRON 52.433,31 

 

8 osób 

9.  

Towarzystwo 

Reintegracji 

Społecznej 

 

PCPR 

Wieloaspektowe i systemowe 

wsparcie rodzin zastępczych oraz 

usamodzielnianych wychowanków 

pieczy zastępczej na terenie 

powiatu krotoszyńskiego 

Samorząd 

Województwa 

Wielkopolskiego 
72.700,00 

 

130 osób 

 

 RAZEM 

 

4.628.436,75 
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Wnioski: 

Szczegółowa analiza działalności oraz ocena zasobów pomocy społecznej w 2024 roku 

jest podstawą  wyznaczenia kierunków prowadzenia usług społecznych w roku 2025: 

1. Utrzymanie standardu świadczonych usług w instytucjach pomocy społecznej. 

2. Utworzenie zawodowej rodziny zastępczej ze szczególnym nastawieniem na 

specjalistyczną dla dzieci niepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie. 

3. Budowa szybu windowego przy pałacu Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie oraz 

realizacja zaleceń PSP w Domu Pomocy Społecznej w Zdunach. 

4. Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych w DPS w Baszkowie. 

5. Utworzenie pogotowia rodzinnego. 

6. Szkolenie kandydatów na rodziny zastępcze. 

7. Analizowanie efektów wdrażania ustawy o wsparciu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej na poziomie gmin i powiatu w zakresie funkcjonowania asystentów rodziny 

w gminach i koordynatorów pieczy zastępczej w powiecie. 

8. Realizacja projektu „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie 

kaliskim” z Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027. 

9. Należy dążyć do stałego pozyskiwania kandydatów do pełnienia funkcji opiekunów 

zastępczych. 

10. Dla wzmocnienia systemu pieczy zastępczej należy współpracować z organizacjami 

pozarządowymi oferującymi wsparcie dzieciom i rodzinom. 

11. Do zmniejszenia skali umieszczeń dzieci w pieczy zastępczej oraz umożliwienia 

powrotu dzieci do rodziny biologicznej konieczne jest dalsze budowanie wspólnego 

podejścia do pracy z rodzinami w sytuacjach kryzysowych (wspólne szkolenia kadry 

OPS, PCPR i kuratorów Sądu Rejonowego w Krotoszynie III Wydziału Rodzinnego  

i Nieletnich, pedagogów). 

12. Ze względu na brak miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej, nie realizowano 

postanowień Sądu o umieszczeniu dzieci poza środowiskiem rodzinnym. Niezbędne 

jest powołanie na terenie powiatu placówki opiekuńczo-wychowawczej.   

13. Monitorowanie realizacji powiatowego oraz gminnych programów przeciwdziałania 

przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. 

14. Superwizja dla pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej powiatu. 
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15. Udział w konkursach w zakresie wsparcia rodziny, oparcia społecznego dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz osłonowego programu przeciwdziałania przemocy, 

programów łagodzących skutki epidemii i innych  z zakresu modernizacji 

infrastruktury pomocy społecznej. 

16. Dokonanie oceny zasobów powiatu w zakresie pomocy społecznej. 

17. Utrzymanie i wspieranie podmiotów ekonomii społecznej w ramach partnerstwa na 

rzecz rozwoju ekonomii społecznej. 

18. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry pomocy społecznej. 

19. Podwyższenie wynagrodzeń pracowników pomocy społecznej. 

20. Zawiązywanie partnerstw z samorządami lokalnymi, instytucjami polityki społecznej, 

biznesem i organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji programów 

pomocowych. 
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Materiał został opracowany przez Zespół Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Krotoszynie w składzie: 

1. Dyrektor Andrzej Piotrowski 

2. Główny Księgowy Anna Wachowiak – Zawikowska 

3. Kierownik Działu Wsparcia Rodziny Renata Zych – Kordus 

4. Kierownik Zespołu Interwencji Kryzysowej Agnieszka Bujakiewicz 

5. Kierownik Działu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Danuta Grześkowiak 

6. Przewodnicząca Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Anna Kubiak 

oraz na podstawie informacji przekazanych przez: 

1. Renatę Waleńską –  dyrektor DPS w Baszkowie 

2. s. Mirosławę Król – dyrektor DPS w Zdunach 

3. Małgorzatę Nyczkę – kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy  

  w Krotoszynie 

4. Pawła Kaczmarka – kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej w Krotoszynie 

 

Opracowanie graficzne:  

Marta Kowalczyk 

 

 


